
P A R T E A  I
LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTEAnul 176 (XX) — Nr. 681 Vineri, 3 octombrie 2008

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

1.135. — Hotărâre privind aprobarea Programului de iarnă în
domeniul energetic pentru asigurarea funcționării în
condiții de siguranță și stabilitate a Sistemului
electroenergetic național în perioada 1 octombrie 2008 —
31 martie 2009 .......................................................... 2–31



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I
GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E
privind aprobarea Programului de iarnă în domeniul energetic 

pentru asigurarea funcționării în condiții de siguranță și stabilitate a Sistemului electroenergetic național
în perioada 1 octombrie 2008 — 31 martie 2009

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al Legii energiei electrice nr. 13/2007, cu modificările și
completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.20082

Art. 1. — Se aprobă Programul de iarnă în domeniul
energetic pentru asigurarea funcționării în condiții de siguranță
și stabilitate a Sistemului electroenergetic național în perioada
1 octombrie 2008 — 31 martie 2009, prevăzut în anexa nr. 1.

Art. 2. — Autoritățile administrației publice prevăzute în
anexa nr. 2 vor duce la îndeplinire, potrivit competențelor,

prevederile Programului de iarnă în domeniul energetic pentru
asigurarea funcționării în condiții de siguranță și stabilitate a
Sistemului electroenergetic național în perioada 1 octombrie
2008 — 31 martie 2009.

Art. 3. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta
hotărâre.

PRIM-MINISTRU
CĂLIN POPESCU-TĂRICEANU

Contrasemnează:
Ministrul economiei și finanțelor,

Varujan Vosganian
Ministrul internelor și reformei administrative,

Cristian David
Președintele Autorității pentru Valorificarea Activelor Statului,

Teodor Atanasiu

București, 18 septembrie 2008.
Nr. 1.135.

ANEXA Nr. 1

P R O G R A M U L  D E  I A R N Ă
în domeniul energetic pentru asigurarea funcționării în condiții de siguranță și stabilitate 

a Sistemului electroenergetic național în perioada 1 octombrie 2008 — 31 martie 2009
— sinteză — 

Programul de iarnă în domeniul energetic pentru asigurarea
funcționării în condiții de siguranță și stabilitate a Sistemului
electroenergetic național în perioada 1 octombrie 2008 —
31 martie 2009, denumit în continuare programul de iarnă, are
ca obiective principale funcționarea sigură și stabilă a Sistemului
electroenergetic național, precum și evaluarea consumului de
energie electrică și termică al țării în perioada octombrie 2008—
martie 2009, în vederea acoperirii acestuia în condiții de calitate
și siguranță în alimentare.

Documentul a fost întocmit pe baza evoluției consumului
realizat în anii anteriori, ținându-se seama totodată de
dimensionarea corespunzătoare și, în același timp, necesară a
stocurilor. În acest sens a fost analizată și perioada 1 iulie —
1 octombrie, ca perioadă de pregătire a stocurilor necesare la
data de 1 octombrie 2008.

În cazul consumului de energie electrică, pentru perioada
octombrie 2008 — martie 2009 s-a prevăzut o creștere a
acestuia cu o medie de circa 3% față de realizările intervalului
corespunzător iernii 2007 — 2008. Din balanța producție-
consum de energie electrică se poate remarca disponibilitatea
producătorilor de a acoperi un consum mediu crescut. În aceste
condiții, cantitățile de cărbune prevăzute în balanța de
combustibil pot fi considerate suficiente, putându-se lua măsuri
de protejare a lacurilor, dacă situația o va impune.

În acest sens, având în vedere prognoza Institutului Național
de Hidrologie și Gospodărire a Apelor, care prevede pentru
lunile august și septembrie 2008 un regim hidrologic, pe râurile
interioare, cu valori de 50—80% din valorile normale și, pentru
Dunăre, un debit mediu de circa 3.000—3.200 m3/s față de
debitul mediu multianual care se situează între 3.800—
4.450 m3/s, trebuie acordată o atenție sporită exploatării
lacurilor, pentru a se realiza stocurile de apă prognozate la
începutul lunii octombrie 2008.

În cazul energiei termice, estimările primite din partea
centralelor aparținând administrației publice locale, care asigură
peste 70% din necesarul de căldură al populației, se
caracterizează printr-o menținere a consumului la nivelul iernii
2007—2008.

A. Perioada de racord și pregătire a programului de
iarnă, 1 iulie — 30 septembrie 2008

1. Prevederi globale privind balanțele de energie electrică și

termică

În această perioadă se prevede o producție de energie
electrică de circa 14.500 mii MWh și de circa 2.050 mii Gcal.



2. Prevederi globale privind balanțele de achiziție, consum și stocuri de combustibili
Pentru satisfacerea cererii de resurse în vederea realizării cantităților de energie electrică și termică prognozate, precum

și pentru constituirea stocurilor la 1 octombrie 2008, se prevăd următoarele:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 3

Achiziția, consumul și stocurile 
de combustibili în principalele centrale 

termoelectrice și termice

Achiziția, consumul și stocurile de combustibili 
în principalele centrale termoelectrice și termice 

Prognoze 2008—2009

U.M.
Cumulat 

prognoză iulie 2008 —
prognoză septembrie 2008

TOTAL:

Achiziții de combustibili 

Lignit mii tone 8.397,059

Huile mii tone 865,000

Gaze
mil. m3 555,977

mil. m3/zi 6,043

Păcură mii tone 39,900

R.E.R. mii t.c.c. 0,210

Consum de combustibili 

Lignit mii tone 7.715,007

Huile mii tone 859,691

Gaze
mil. m3 555,977

mil. m3/zi 6,043

Păcură mii tone 12,732

R.E.R. mii t.c.c. 0,210

Stoc de combustibili la sfârșitul perioadei 

Lignit mii tone 3.252,197

Huile mii tone 301,038

Păcură mii tone 337,325

Stocurile minime necesar a fi constituite la 1 octombrie 2008 pentru buna desfășurare a activității odată cu începerea
sezonului rece au următoarea structură:

Lignit tone 3.252.197

Huile tone 301.038

Păcură tone 337.325

Volum de apă în lacuri — grad de umplere % 65

Energie electrică echivalentă în lacuri mii MWh 1.849

Volum de gaze înmagazinate (la sfârșitul ciclului de înmagazinare)*) mld Nm3 3,15

*) Stoc activ.



B
. P

er
io

ad
a 

p
ro

g
ra

m
u

lu
i d

e 
ia

rn
ă,

 1
 o

ct
o

m
b

ri
e 

20
08

 —
 3

0 
m

ar
ti

e 
20

09
1.

 P
re

ve
d

er
i g

lo
b

al
e 

p
ri

vi
n

d
 b

al
an

țe
le

 d
e 

en
er

g
ie

 e
le

ct
ri

că
 ș

i t
er

m
ic

ă
1.

1.
 B

al
an

ța
 p

ro
du

cț
ie

-c
on

su
m

 d
e 

en
er

gi
e 

el
ec

tr
ic

ă 
a 

ță
rii

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.20084

P
ro

du
cț

ia
, s

ol
du

l i
m

po
rt

-e
xp

or
t ș

i c
on

su
m

ul
 b

ru
t 

de
 e

ne
rg

ie
 e

le
ct

ric
ă

P
ro

du
cț

ia
, s

ol
du

l i
m

po
rt

-e
xp

or
t ș

i c
on

su
m

ul
 b

ru
t d

e 
en

er
gi

e 
el

ec
tr

ic
ă 

P
ro

gn
oz

e 
20

08
—

20
09

U
.M

.
P

ro
gn

oz
ă

oc
to

m
br

ie
 

20
08

P
ro

gn
oz

ă
no

ie
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
de

ce
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
ia

nu
ar

ie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă
fe

br
ua

rie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă 
m

ar
tie

 
20

09

C
um

ul
at

pr
og

no
ză

oc
to

m
br

ie
 

20
08

 —
pr

og
no

ză
 m

ar
tie

20
09

T
O

TA
L

 P
R

O
D

U
C

Ț
IE

 S
.E

.N
.

m
ii 

M
W

h
5.

74
2,

81
4

5.
98

2,
21

5
6.

21
1,

92
7

6.
37

3,
32

5
5.

75
8,

56
4

5.
79

8,
00

3
35

.8
66

,8
48

M
W

7.
70

8,
47

5
8.

30
8,

63
2

8.
34

9,
36

4
8.

56
6,

29
7

8.
56

9,
29

2
7.

80
3,

50
3

8.
21

1,
27

5

S
.C

.P
.E

.E
. „

H
id

ro
el

ec
tr

ic
a”

 —
 S

.A
.

m
ii 

M
W

h
1.

23
0,

77
0

1.
29

1,
46

5
1.

28
9,

66
8

1.
46

4,
46

0
1.

23
4,

52
0

1.
34

3,
06

0
7.

85
3,

94
3

M
W

1.
65

2,
04

0
1.

79
3,

70
1

1.
73

3,
42

5
1.

96
8,

36
0

1.
83

7,
08

3
1.

80
7,

61
8

1.
79

8,
06

4

S
.N

. „
N

uc
le

ar
el

ec
tr

ic
a”

 —
 S

.A
.

m
ii 

M
W

h
1.

01
1,

29
3

97
8,

04
8

1.
00

8,
50

7
1.

00
9,

22
1

91
1,

55
5

1.
00

8,
57

8
5.

92
7,

20
2

M
W

1.
35

7,
44

0
1.

35
8,

40
0

1.
35

5,
52

0
1.

35
6,

48
0

1.
35

6,
48

1
1.

35
7,

44
0

1.
35

6,
96

0

S
.C

.P
.E

.E
.T

. „
Te

rm
oe

le
ct

ric
a”

 —
 S

.A
. —

 T
O

TA
L

m
ii 

M
W

h
1.

50
8,

49
8

1.
44

5,
76

1
1.

62
3,

95
3

1.
48

2,
92

0
1.

38
2,

38
4

1.
19

7,
25

4
8.

64
0,

77
0

M
W

2.
02

4,
83

0
2.

00
8,

00
1

2.
18

2,
73

3
1.

99
3,

17
2

2.
05

7,
11

9
1.

61
1,

37
8

1.
97

8,
19

8

S
.C

.P
.E

.E
.T

. „
Te

rm
oe

le
ct

ric
a”

 —
 S

.A
.

m
ii 

M
W

h
14

8,
50

0
13

5,
50

0
13

7,
00

0
14

8,
00

0
13

8,
70

0
14

8,
00

0
85

5,
70

0

M
W

19
9,

32
9

18
8,

19
4

18
4,

14
0

19
8,

92
5

20
6,

39
9

19
9,

19
2

19
5,

90
2

S
.E

. B
or

ze
șt

i
m

ii 
M

W
h

M
W

S
.E

. B
ră

ila
m

ii 
M

W
h

50
,5

00
40

,5
00

39
,0

00
50

,0
00

50
,0

00
50

,0
00

28
0,

00
0

M
W

67
,7

85
56

,2
50

52
,4

19
67

,2
04

74
,4

05
67

,2
95

64
,1

03

S
.E

. D
oi

ce
șt

i
m

ii 
M

W
h

M
W

S
.E

. P
ar

oș
en

i
m

ii 
M

W
h

98
,0

00
95

,0
00

98
,0

00
98

,0
00

88
,7

00
98

,0
00

57
5,

70
0

M
W

13
1,

54
4

13
1,

94
4

13
1,

72
0

13
1,

72
0

13
1,

99
4

13
1,

89
8

13
1,

79
9

F
ili

al
a 

S
.C

. „
E

le
ct

ro
ce

nt
ra

le
 B

uc
ur

eș
ti”

 —
 S

.A
.

m
ii 

M
W

h
80

4,
29

6
88

6,
54

0
1.

04
8,

81
7

80
9,

05
0

75
6,

30
3

57
9,

42
9

4.
88

4,
43

5

M
W

1.
07

9,
59

2
1.

23
1,

30
6

1.
40

9,
70

0
1.

08
7,

43
3

1.
12

5,
45

1
77

9,
85

1
1.

11
8,

23
1

S
.E

. B
uc

ur
eș

ti
m

ii 
M

W
h

20
8,

32
0

41
0,

40
0

49
8,

48
0

53
7,

49
0

47
3,

49
1

35
9,

94
9

2.
48

8,
13

0

M
W

27
9,

62
4

57
0,

00
0

67
0,

00
0

72
2,

43
3

70
4,

60
0

48
4,

45
4

56
9,

62
7

S
.E

. C
on

st
an

ța
m

ii 
M

W
h

29
,7

60
57

,6
00

59
,5

20
59

,5
20

53
,7

60
44

,6
40

30
4,

80
0

M
W

39
,9

46
80

,0
00

80
,0

00
80

,0
00

80
,0

00
60

,0
81

69
,7

80

S
.E

. M
ur

eș
m

ii 
M

W
h

56
6,

21
6

41
8,

54
0

49
0,

81
7

21
2,

04
0

22
9,

05
2

17
4,

84
0

2.
09

1,
50

5

M
W

76
0,

02
1

58
1,

30
6

65
9,

70
0

28
5,

00
0

34
0,

85
1

23
5,

31
6

47
8,

82
4

F
ili

al
a 

S
.C

. „
E

le
ct

ro
ce

nt
ra

le
 D

ev
a”

 —
 S

.A
.

m
ii 

M
W

h
51

0,
32

5
33

0,
48

0
30

4,
29

6
38

6,
88

0
34

9,
44

0
37

1,
50

0
2.

25
2,

92
1

M
W

68
5,

00
0

45
9,

00
0

40
9,

00
0

52
0,

00
0

52
0,

00
0

50
0,

00
0

51
5,

77
9

F
ili

al
a 

S
.C

. „
E

le
ct

ro
ce

nt
ra

le
 G

al
aț

i” 
—

 S
.A

.
m

ii 
M

W
h

45
,3

77
93

,2
41

13
3,

84
0

13
8,

99
0

13
7,

94
1

98
,3

25
64

7,
71

4

M
W

60
,9

09
12

9,
50

1
17

9,
89

2
18

6,
81

5
20

5,
26

9
13

2,
33

5
14

8,
28

6



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 5

R
.A

.A
.N

. —
 S

uc
ur

sa
la

 „
R

om
ag

-T
er

m
o”

 D
ro

be
ta

-
Tu

rn
u 

S
ev

er
in

m
ii 

M
W

h
14

6,
02

5
14

1,
73

3
14

1,
16

0
14

5,
82

4
13

1,
71

2
14

5,
82

4
85

2,
27

8

M
W

19
6,

00
7

19
6,

85
1

18
9,

73
1

19
6,

00
0

19
6,

00
0

19
6,

26
4

19
5,

11
9

S
.C

. „
C

om
pl

ex
ul

 E
ne

rg
et

ic
 C

ra
io

va
” 

—
 S

.A
.

m
ii 

M
W

h
32

8,
00

0
43

5,
00

0
44

5,
00

0
44

6,
00

0
41

2,
00

0
42

8,
00

0
2.

49
4,

00
0

M
W

44
0,

26
8

60
4,

16
7

59
8,

11
8

59
9,

46
2

61
3,

09
5

57
6,

04
3

57
0,

97
1

S
.C

. „
C

om
pl

ex
ul

 E
ne

rg
et

ic
 R

ov
in

ar
i” 

—
 S

.A
.

m
ii 

M
W

h
56

6,
55

3
54

8,
42

4
52

9,
02

1
57

5,
08

3
51

9,
42

9
57

5,
08

5
3.

31
3,

59
5

M
W

76
0,

47
4

76
1,

70
0

71
1,

05
0

77
2,

96
1

77
2,

96
0

77
4,

00
4

75
8,

60
7

S
.C

. „
C

om
pl

ex
ul

 E
ne

rg
et

ic
 T

ur
ce

ni
” 

—
 S

.A
.

m
ii 

M
W

h
59

0,
00

0
56

0,
00

0
52

0,
00

0
56

5,
00

0
55

0,
00

0
54

5,
00

0
3.

33
0,

00
0

M
W

79
1,

94
6

77
7,

77
8

69
8,

92
5

75
9,

40
9

81
8,

45
2

73
3,

51
3

76
2,

36
3

S
.C

. „
C

.E
.T

. A
ra

d”
 —

 S
.A

.
m

ii 
M

W
h

33
,0

00
37

,0
00

40
,7

00
42

,3
11

37
,7

89
41

,3
14

23
2,

11
4

M
W

44
,2

95
51

,3
89

54
,7

04
56

,8
70

56
,2

34
55

,6
04

53
,1

40

S
.C

. „
C

.E
.T

.”
 —

 S
.A

. B
ac

ău
m

ii 
M

W
h

10
,8

01
36

,2
68

40
,7

98
40

,4
18

35
,4

89
33

,3
73

19
7,

14
7

M
W

14
,4

98
50

,3
72

54
,8

36
54

,3
25

52
,8

11
44

,9
17

45
,1

34

S
.C

. „
C

.E
.T

. B
ra

șo
v”

 —
 S

.A
.

m
ii 

M
W

h
21

,3
27

37
,4

40
43

,6
48

42
,5

14
39

,7
71

39
,6

80
22

4,
38

0

M
W

28
,6

27
52

,0
00

58
,6

67
57

,1
42

59
,1

83
53

,4
05

51
,3

69

S
.C

. „
U

zi
na

 T
er

m
oe

le
ct

ric
ă 

G
iu

rg
iu

” 
—

 S
.A

.
m

ii 
M

W
h

29
,1

77
33

,6
48

33
,6

55
30

,2
49

29
,9

96
15

6,
72

5

M
W

40
,5

24
45

,2
26

45
,2

35
45

,0
13

40
,3

71
35

,8
80

S
.C

. „
C

.E
.T

. G
ov

or
a”

 —
 S

.A
.

m
ii 

M
W

h
63

,2
86

70
,5

19
73

,3
58

78
,6

98
70

,6
03

69
,4

06
42

5,
87

0

M
W

84
,9

48
97

,9
43

98
,5

99
10

5,
77

7
10

5,
06

4
93

,4
13

97
,4

98

S
.C

. „
C

.E
.T

. I
aș

i” 
—

 S
.A

.
m

ii 
M

W
h

35
,7

12
72

,0
00

76
,6

32
92

,2
56

83
,3

28
55

,8
96

41
5,

82
4

M
W

47
,9

36
10

0,
00

0
10

3,
00

0
12

4,
00

0
12

4,
00

0
75

,2
30

95
,1

98

S
.C

. „
E

le
ct

ro
ce

nt
ra

le
 O

ra
de

a”
 —

 S
.A

.
m

ii 
M

W
h

30
,3

01
46

,9
10

57
,0

66
53

,9
12

45
,4

95
37

,4
08

27
1,

09
2

M
W

40
,6

72
65

,1
53

76
,7

02
72

,4
62

67
,7

01
50

,3
47

62
,0

63

S
.C

. „
Te

rm
of

ic
ar

e 
20

00
” 

—
 S

.A
. P

ite
șt

i
m

ii 
M

W
h

10
,4

16
36

,0
00

41
,2

92
41

,2
92

37
,2

96
37

,5
72

20
3,

86
8

M
W

13
,9

81
50

,0
00

55
,5

00
55

,5
00

55
,5

00
50

,5
68

46
,6

73

S
.C

. „
D

al
ki

a 
Te

rm
o 

P
ra

ho
va

” 
—

 S
.R

.L
. P

lo
ie

șt
i

m
ii 

M
W

h
37

,4
19

56
,8

80
70

,1
70

69
,8

62
62

,2
44

62
,3

84
35

8,
95

9

M
W

50
,2

27
79

,0
00

94
,3

15
93

,9
01

92
,6

25
83

,9
62

82
,1

79

S
.C

. „
Te

rm
ic

a”
 —

 S
.A

. S
uc

ea
va

m
ii 

M
W

h
28

,0
00

52
,0

00
62

,0
00

72
,0

00
69

,0
00

39
,0

00
32

2,
00

0

M
W

37
,5

84
72

,2
22

83
,3

33
96

,7
74

10
2,

67
9

52
,4

90
73

,7
18

S
.C

. „
C

ol
te

rm
” 

—
 S

.A
. T

im
iș

oa
ra

m
ii 

M
W

h
3,

73
6

9,
93

0
12

,6
34

12
,0

27
9,

09
8

8,
54

1
55

,9
66

M
W

5,
01

5
13

,7
92

16
,9

81
16

,1
65

13
,5

39
11

,4
95

12
,8

13

S
.C

. „
Te

rm
ic

a”
 —

 S
.A

. B
ot

oș
an

i
m

ii 
M

W
h

2,
50

0
4,

55
0

4,
65

0
4,

80
0

4,
45

0
4,

65
0

25
,6

00

M
W

3,
35

6
6,

31
9

6,
25

0
6,

45
2

6,
62

2
6,

25
8

5,
86

1

S
.C

. „
C

.E
.T

.”
 —

 S
.A

. B
ră

ila
m

ii 
M

W
h

5,
70

0
11

,7
00

14
,2

00
17

,1
00

16
,2

00
13

,0
00

77
,9

00

M
W

7,
65

1
16

,2
50

19
,0

86
22

,9
84

24
,1

07
17

,4
97

17
,8

34

R
.A

.M
. B

uz
ău

m
ii 

M
W

h
0,

32
9

0,
35

0
0,

35
0

0,
50

0
0,

38
0

0,
51

0
2,

41
9

M
W

0,
44

2
0,

48
6

0,
47

0
0,

67
2

0,
56

5
0,

68
6

0,
55

4

S
.C

. „
E

N
E

T
” 

—
 S

.A
. F

oc
șa

ni
m

ii 
M

W
h

1,
80

0
4,

20
0

4,
20

0
4,

20
0

3,
80

0
3,

30
0

21
,5

00

M
W

2,
41

6
5,

83
3

5,
64

5
5,

64
5

5,
65

5
4,

44
1

4,
92

2



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.20086
P

ro
du

cț
ia

, s
ol

du
l i

m
po

rt
-e

xp
or

t ș
i c

on
su

m
ul

 b
ru

t 
de

 e
ne

rg
ie

 e
le

ct
ric

ă

P
ro

du
cț

ia
, s

ol
du

l i
m

po
rt

-e
xp

or
t ș

i c
on

su
m

ul
 b

ru
t d

e 
en

er
gi

e 
el

ec
tr

ic
ă 

P
ro

gn
oz

e 
20

08
—

20
09

U
.M

.
P

ro
gn

oz
ă

oc
to

m
br

ie
 

20
08

P
ro

gn
oz

ă
no

ie
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
de

ce
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
ia

nu
ar

ie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă
fe

br
ua

rie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă 
m

ar
tie

 
20

09

C
um

ul
at

pr
og

no
ză

oc
to

m
br

ie
 

20
08

 —
pr

og
no

ză
 m

ar
tie

20
09

S
.C

. „
Te

rm
ic

a”
 —

 S
.A

. T
âr

go
vi

șt
e

m
ii 

M
W

h
2,

50
0

4,
50

0
4,

50
0

4,
50

0
4,

20
0

4,
50

0
24

,7
00

M
W

3,
35

6
6,

25
0

6,
04

8
6,

04
8

6,
25

0
6,

05
7

5,
65

5

S
.C

. „
E

ne
rg

om
ur

” 
—

 S
.A

. T
âr

gu
 M

ur
eș

m
ii 

M
W

h
0,

34
8

0,
36

0
0,

37
2

0,
37

2
0,

37
2

0,
37

2
2,

19
6

M
W

0,
46

7
0,

50
0

0,
50

0
0,

50
0

0,
55

4
0,

50
1

0,
50

3

A
lți

 p
ro

du
că

to
ri 

in
de

pe
nd

en
ți 

și
 a

ut
op

ro
du

că
to

ri
m

ii 
M

W
h

74
,5

00
72

,0
00

74
,4

00
74

,4
00

67
,2

00
74

,3
00

43
6,

80
0

M
W

10
0,

00
0

10
0,

00
0

10
0,

00
0

10
0,

00
0

10
0,

00
0

10
0,

00
0

10
0,

00
0

E
xp

or
t p

ro
gn

oz
at

 d
e 

D
is

pe
ce

ra
tu

l E
ne

rg
et

ic
 N

aț
io

na
l,

di
n 

ca
re

:
m

ii 
M

W
h

37
2,

00
0

36
0,

00
0

37
2,

00
0

37
2,

00
0

33
6,

00
0

37
2,

00
0

2.
18

4,
00

0

M
W

49
9,

32
9

50
0,

00
0

50
0,

00
0

50
0,

00
0

50
0,

00
0

50
0,

67
3

50
0,

00
0

S
.C

. „
H

id
ro

el
ec

tr
ic

a”
 —

 S
.A

.
m

ii 
M

W
h

33
3,

33
3

33
3,

33
3

33
3,

33
3

33
3,

33
3

33
3,

33
3

33
3,

33
3

1.
99

9,
99

8

M
W

44
7,

42
7

46
2,

96
3

44
8,

02
8

44
8,

02
8

49
6,

03
1

44
8,

63
1

45
7,

87
5

S
ol

d 
im

po
rt

-e
xp

or
t p

ro
gn

oz
at

 d
e 

D
is

pe
ce

ra
tu

l
E

ne
rg

et
ic

 N
aț

io
na

l
m

ii 
M

W
h

-3
72

,0
00

-3
60

,0
00

-3
72

,0
00

-3
72

,0
00

-3
36

,0
00

-3
72

,0
00

-2
.1

84
,0

00

M
W

-4
99

,3
29

-5
00

,0
00

-5
00

,0
00

-5
00

,0
00

-5
00

,0
00

-5
00

,6
73

-5
00

,0
00

C
on

su
m

ul
 b

ru
t a

l ț
ăr

ii 
ce

 p
oa

te
 fi

 a
co

pe
rit

 c
u

pr
op

un
er

ile
 p

ro
du

că
to

ril
or

m
ii 

M
W

h
5.

37
0,

81
4

5.
62

2,
21

5
5.

83
9,

92
7

6.
00

1,
32

5
5.

42
2,

56
4

5.
42

6,
00

3
33

.6
82

,8
48

M
W

7.
20

9,
14

6
7.

80
8,

63
2

7.
84

9,
36

4
8.

06
6,

29
7

8.
06

9,
29

2
7.

30
2,

83
0

7.
71

1,
27

5

C
on

su
m

ul
 b

ru
t a

l ț
ăr

ii 
pr

og
no

za
t d

e 
M

in
is

te
ru

l
E

co
no

m
ie

i ș
i F

in
an

țe
lo

r
m

ii 
M

W
h

5.
20

7,
68

0
5.

57
4,

36
0

5.
81

4,
35

0
5.

89
7,

78
0

5.
43

6,
34

0
5.

42
9,

13
0

33
.3

59
,6

40

M
W

6.
99

0,
17

4
7.

74
2,

16
7

7.
81

4,
98

7
7.

92
7,

12
4

8.
08

9,
79

2
7.

30
7,

03
9

7.
63

7,
28

0

C
on

su
m

ul
 b

ru
t a

l ț
ăr

ii 
ce

 p
oa

te
 fi

 a
co

pe
rit

 c
u

pr
op

un
er

ile
 p

ro
du

că
to

ril
or

 -
- 

C
on

su
m

ul
 b

ru
t a

l ț
ăr

ii 
pr

og
no

za
t d

e 
M

in
is

te
ru

l
E

co
no

m
ie

i ș
i F

in
an

țe
lo

r

m
ii 

M
W

h
16

3,
13

4
47

,8
55

25
,5

77
10

3,
54

5
-1

3,
77

6
-3

,1
27

32
3,

20
8

M
W

21
8,

97
2

66
,4

65
34

,3
78

13
9,

17
3

-2
0,

50
0

-4
,2

09
73

,9
95

P
ro

du
cț

ia
 d

e 
en

er
gi

e 
te

rm
ic

ă,
 p

ro
du

să
 p

en
tr

u 
a 

fi 
liv

ra
tă

 
în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e

P
ro

gn
oz

ă
oc

to
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
no

ie
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
de

ce
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
ia

nu
ar

ie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă
fe

br
ua

rie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă 
m

ar
tie

 
20

09

C
um

ul
at

pr
og

no
ză

oc
to

m
br

ie
 

20
08

 —
pr

og
no

ză
 m

ar
tie

20
09

m
ii 

G
ca

l
m

ii 
G

ca
l

m
ii 

G
ca

l
m

ii 
G

ca
l

m
ii 

G
ca

l
m

ii 
G

ca
l

m
ii 

G
ca

l

T
O

TA
L

 P
R

O
D

U
C

Ț
IE

:
1.

24
2,

68
8

2.
67

9,
65

2
3.

49
5,

37
7

3.
84

5,
91

4
3.

11
3,

86
6

2.
47

0,
49

3
16

.8
47

,9
90

S
.C

.P
.E

.E
.T

. „
Te

rm
oe

le
ct

ric
a”

 —
 S

.A
. —

 T
O

TA
L

31
8,

42
8

99
6,

55
6

1.
37

2,
78

0
1.

62
2,

15
6

1.
23

8,
25

5
89

0,
50

5
6.

43
8,

68
0

S
.C

.P
.E

.E
.T

. „
Te

rm
oe

le
ct

ric
a”

 —
 S

.A
.

8,
00

0
18

,1
00

35
,1

80
40

,1
50

35
,2

00
22

,1
50

15
8,

78
0

1.
2.

 B
al

an
ța

 d
e 

en
er

gi
e 

te
rm

ic
ă 

a 
pr

in
ci

pa
lil

or
 fu

rn
iz

or
i d

e 
că

ld
ur

ă



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 7

S
.E

. B
ră

ila
0,

10
0

0,
18

0
0,

15
0

0,
20

0
0,

15
0

0,
78

0

S
.E

. P
ar

oș
en

i
8,

00
0

18
,0

00
35

,0
00

40
,0

00
35

,0
00

22
,0

00
15

8,
00

0

F
ili

al
a 

S
.C

. „
E

le
ct

ro
ce

nt
ra

le
 B

uc
ur

eș
ti”

 —
 S

.A
.

26
0,

40
8

83
2,

00
0

1.
14

4,
52

0
1.

37
4,

15
6

1.
03

5,
84

9
73

9,
67

0
5.

38
6,

60
3

S
.E

. B
uc

ur
eș

ti
22

8,
40

8
70

2,
00

0
98

9,
52

0
1.

19
9,

19
6

88
7,

05
7

62
4,

07
6

4.
63

0,
25

7

S
.E

. C
on

st
an

ța
32

,0
00

13
0,

00
0

15
5,

00
0

17
4,

96
0

14
8,

79
2

11
5,

59
4

75
6,

34
6

F
ili

al
a 

S
.C

. „
E

le
ct

ro
ce

nt
ra

le
 D

ev
a”

 —
 S

.A
.

12
,0

00
27

,0
00

34
,0

00
43

,0
00

35
,0

00
31

,0
00

18
2,

00
0

F
ili

al
a 

S
.C

. „
E

le
ct

ro
ce

nt
ra

le
 G

al
aț

i” 
—

 S
.A

.
38

,0
20

11
9,

45
6

15
9,

08
0

16
4,

85
0

13
2,

20
6

97
,6

85
71

1,
29

7

R
.A

.A
.N

. —
 S

uc
ur

sa
la

 „
R

om
ag

-T
er

m
o”

 D
ro

be
ta

-T
ur

nu
 S

ev
er

in
14

9,
15

0
19

9,
55

5
21

3,
53

0
22

0,
43

8
18

8,
03

3
19

7,
56

2
1.

16
8,

26
8

S
.C

. „
C

om
pl

ex
ul

 E
ne

rg
et

ic
 C

ra
io

va
” 

—
 S

.A
.

46
,0

40
12

2,
50

0
15

2,
80

0
17

0,
80

0
12

1,
70

0
91

,4
00

70
5,

24
0

S
.C

. „
C

om
pl

ex
ul

 E
ne

rg
et

ic
 R

ov
in

ar
i” 

—
 S

.A
.

0,
06

0
0,

06
1

0,
07

0
0,

05
9

0,
04

0
0,

29
0

S
.C

. „
C

om
pl

ex
ul

 E
ne

rg
et

ic
 T

ur
ce

ni
” 

—
 S

.A
.

0,
20

0
0,

30
0

0,
50

0
0,

50
0

0,
40

0
0,

30
0

2,
20

0

S
.C

. „
U

zi
na

 T
er

m
oe

le
ct

ric
ă 

M
id

ia
” 

—
 S

.A
. N

ăv
od

ar
i

21
,7

17
33

,6
13

43
,6

45
45

,0
63

41
,8

09
37

,0
50

22
2,

89
7

S
.C

. „
C

.E
.T

. A
ra

d”
 —

 S
.A

.
31

,6
91

69
,0

72
89

,3
00

10
0,

52
0

87
,1

63
77

,0
50

45
4,

79
6

S
.C

. „
C

.E
.T

.”
 —

 S
.A

. B
ac

ău
24

,9
47

43
,7

33
58

,0
46

71
,1

82
61

,2
08

38
,6

10
29

7,
72

6

S
.C

. „
C

.E
.T

. B
ra

șo
v”

 —
 S

.A
.

21
,5

50
54

,5
59

70
,6

48
81

,3
42

67
,5

09
56

,4
01

35
2,

00
9

S
.C

. „
U

zi
na

 T
er

m
oe

le
ct

ric
ă 

G
iu

rg
iu

” 
—

 S
.A

.
27

,5
66

49
,8

47
49

,8
48

45
,0

24
28

,4
85

20
0,

77
0

S
.C

. „
C

.E
.T

. G
ov

or
a”

 —
 S

.A
.

19
6,

46
0

21
2,

77
6

23
3,

63
8

26
1,

72
5

23
7,

96
5

23
4,

72
5

1.
37

7,
28

9

S
.C

. „
C

.E
.T

. I
aș

i” 
—

 S
.A

.
45

,2
00

11
9,

50
0

14
4,

80
0

16
7,

50
0

14
5,

20
0

96
,8

00
71

9,
00

0

S
.C

. „
E

le
ct

ro
ce

nt
ra

le
 O

ra
de

a”
 —

 S
.A

.
92

,8
45

14
0,

15
0

17
1,

65
0

13
9,

85
0

11
6,

30
0

97
,2

50
75

8,
04

5

S
.C

. „
Te

rm
of

ic
ar

e 
20

00
” 

—
 S

.A
. P

ite
șt

i
44

,6
40

86
,4

00
11

3,
08

8
11

3,
08

8
90

,0
48

74
,4

00
52

1,
66

4

S
.C

. „
D

al
ki

a 
Te

rm
o 

P
ra

ho
va

” 
—

 S
.R

.L
.

30
,3

27
85

,7
27

13
4,

76
0

15
3,

01
6

12
5,

26
8

93
,3

77
62

2,
47

5

S
.C

. „
Te

rm
ic

a”
 —

 S
.A

. S
uc

ea
va

38
,5

68
58

,7
03

79
,9

46
79

,9
46

78
,3

24
69

,7
03

40
5,

19
0

S
.C

. „
C

ol
te

rm
” 

—
 S

.A
. T

im
iș

oa
ra

81
,1

74
14

2,
60

0
17

8,
75

0
17

6,
75

0
14

3,
25

0
12

7,
50

0
85

0,
02

4

S
.C

. „
Te

rm
a 

S
er

v”
 —

 S
.R

.L
. A

le
xa

nd
ria

1,
38

0
22

,4
68

28
,4

75
35

,3
07

29
,1

70
15

,4
76

13
2,

27
6

S
.C

. „
Te

rm
ic

a”
 —

 S
.A

. B
ot

oș
an

i
9,

80
0

25
,5

00
33

,0
00

33
,5

00
27

,5
00

25
,0

00
15

4,
30

0

S
.C

. „
C

.E
.T

.”
 —

 S
.A

. B
ră

ila
8,

37
4

40
,4

25
49

,1
60

61
,1

00
56

,6
50

46
,2

40
26

1,
94

9

R
.A

.M
. B

uz
ău

10
,6

20
29

,5
59

39
,6

15
43

,4
00

32
,8

00
24

,6
00

18
0,

59
4

R
.A

.T
. C

lu
j-N

ap
oc

a
24

,4
76

54
,0

35
82

,7
68

59
,9

82
52

,4
91

43
,7

33
31

7,
48

5

S
.C

. „
E

N
E

T
” 

—
 S

.A
. F

oc
șa

ni
17

,0
00

35
,2

00
44

,0
00

48
,0

00
36

,0
00

28
,0

00
20

8,
20

0

S
.C

. „
G

O
S

C
O

M
” 

M
ie

rc
ur

ea
-C

iu
c

5,
00

0
9,

00
0

11
,6

00
14

,3
00

11
,6

00
9,

00
0

60
,5

00

S
.C

. „
Te

rm
ic

a”
 —

 S
.A

. T
âr

go
vi

șt
e

7,
60

0
19

,8
00

24
,5

00
27

,0
00

20
,3

00
15

,7
00

11
4,

90
0

S
.C

. „
E

ne
rg

om
ur

” 
—

 S
.A

. T
âr

gu
 M

ur
eș

15
,3

26
32

,5
45

54
,4

70
48

,5
31

41
,8

40
34

,0
86

22
6,

79
8

S
.C

. „
E

N
E

R
G

O
T

E
R

M
” 

—
 S

.A
. T

ul
ce

a
0,

17
5

17
,7

50
20

,0
00

21
,0

00
18

,0
00

17
,5

00
94

,4
25



2.
P

re
ve

d
er

i g
lo

b
al

e 
p

ri
vi

n
d

 b
al

an
țe

le
 d

e 
ac

h
iz

iț
ie

, c
o

n
su

m
 ș

i s
to

cu
ri

 d
e 

co
m

b
u

st
ib

ili

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.20088

A
ch

iz
iți

a,
 c

on
su

m
ul

 ș
i s

to
cu

ril
e 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 

în
 p

rin
ci

pa
le

le
 c

en
tr

al
e 

te
rm

oe
le

ct
ric

e 
și

 te
rm

ic
e

A
ch

iz
iți

a,
 c

on
su

m
ul

 ș
i s

to
cu

ril
e 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e 
 

P
ro

gn
oz

e 
20

08
 —

 2
00

9

U
.M

.
P

ro
gn

oz
ă

oc
to

m
br

ie
 

20
08

P
ro

gn
oz

ă
no

ie
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
de

ce
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
ia

nu
ar

ie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă
fe

br
ua

rie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă 
m

ar
tie

 
20

09

C
um

ul
at

pr
og

no
ză

oc
to

m
br

ie
 

20
08

 —
pr

og
no

ză
 m

ar
tie

20
09

T
O

TA
L

:

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
3.

02
5,

60
6

3.
04

6,
78

7
2.

69
1,

65
0

2.
86

4,
61

9
2.

71
2,

51
5

2.
76

2,
94

1
17

.1
04

,1
18

H
ui

le
m

ii 
to

ne
44

5,
00

0
40

5,
00

0
37

0,
00

0
33

0,
00

0
32

0,
00

0
35

2,
34

6
2.

22
2,

34
6

G
az

e
m

il.
 m

3
42

0,
06

0
56

0,
40

2
67

0,
11

9
62

0,
91

8
53

6,
79

6
46

6,
29

4
3.

27
4,

58
9

m
il.

 m
3 /

zi
13

,5
32

18
,6

80
21

,6
17

20
,0

30
19

,1
71

15
,0

62
17

,9
92

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

18
,8

65
36

,9
65

60
,7

16
59

,5
44

29
,6

46
13

,8
61

21
9,

59
7

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
0,

07
0

0,
07

0
0,

07
0

3,
47

1
3,

14
2

0,
07

0
6,

89
3

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
2.

73
9,

17
8

2.
99

6,
59

2
3.

05
3,

31
0

3.
24

6,
41

5
2.

96
2,

25
3

3.
01

5,
02

8
18

.0
12

,7
76

H
ui

le
m

ii 
to

ne
38

0,
80

3
34

4,
93

8
36

0,
62

9
43

5,
34

8
39

4,
54

3
36

4,
58

0
2.

28
0,

84
1

G
az

e
m

il.
 m

3
42

0,
06

0
56

0,
40

2
67

0,
11

9
62

0,
91

8
53

6,
79

6
46

6,
29

4
3.

27
4,

58
9

m
il.

 m
3

/ z
i

13
,5

32
18

,6
80

21
,6

17
20

,0
30

19
,1

71
15

,0
62

17
,9

92

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

9,
87

7
30

,4
80

43
,5

83
50

,5
81

46
,2

62
21

,3
33

20
2,

11
7

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
0,

07
0

0,
07

0
0,

07
0

3,
47

1
3,

14
2

0,
07

0
6,

89
3

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
3.

53
8,

62
5

3.
58

8,
82

0
3.

22
7,

16
0

2.
84

5,
36

4
2.

59
5,

62
6

2.
34

3,
53

9
2.

34
3,

53
9

H
ui

le
m

ii 
to

ne
36

5,
23

5
42

5,
29

7
43

4,
66

8
32

9,
32

0
25

4,
77

7
24

2,
54

3
24

2,
54

3

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

34
6,

31
3

35
2,

79
8

36
9,

93
1

37
8,

89
4

36
2,

27
7

35
4,

80
5

35
4,

80
5

S
.C

.P
.E

.E
.T

. „
Te

rm
o

el
ec

tr
ic

a”
 —

 S
.A

. —
 T

O
TA

L

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
34

5,
00

0
31

5,
00

0
29

5,
00

0
29

5,
00

0
28

5,
00

0
28

5,
00

0
1.

82
0,

00
0

G
az

e
m

il.
 m

3
30

5,
93

4
38

1,
13

8
46

9,
31

3
41

4,
33

3
36

0,
36

0
29

6,
24

3
2.

22
7,

32
1

m
il.

 m
3 /

zi
9,

85
6

12
,7

05
15

,1
39

13
,3

66
12

,8
70

9,
56

9
12

,2
38

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

6,
00

0
21

,0
00

39
,4

80
44

,0
50

19
,0

00
5,

00
0

13
4,

53
0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
3,

40
1

3,
07

2
6,

47
3

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 9

H
ui

le
m

ii 
to

ne
36

4,
26

8
26

9,
03

0
26

5,
35

4
31

4,
18

6
28

2,
45

4
30

2,
87

9
1.

79
8,

17
1

G
az

e
m

il.
 m

3
30

5,
93

4
38

1,
13

8
46

9,
31

3
41

4,
33

3
36

0,
36

0
29

6,
24

3
2.

22
7,

32
1

m
il.

 m
3 /

zi
9,

85
6

12
,7

05
15

,1
39

13
,3

66
12

,8
70

9,
56

9
12

,2
38

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
13

9
8,

67
3

14
,0

67
25

,4
53

26
,0

55
2,

56
4

76
,9

52

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
3,

40
1

3,
07

2
6,

47
3

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
29

,1
00

29
,1

00
29

,1
00

29
,1

00
29

,1
00

29
,1

00
29

,1
00

H
ui

le
m

ii 
to

ne
14

1,
04

1
18

7,
01

1
21

6,
65

7
19

7,
47

1
20

0,
01

7
18

2,
13

8
18

2,
13

8

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

19
9,

05
5

21
1,

38
2

23
6,

79
5

25
5,

39
2

24
8,

33
6

25
0,

77
2

25
0,

77
2

S
.C

.P
.E

.E
.T

. „
Te

rm
o

el
ec

tr
ic

a”
 —

 S
.A

.

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
65

,0
00

65
,0

00
65

,0
00

65
,0

00
65

,0
00

65
,0

00
39

0,
00

0

G
az

e
m

il.
 m

3
14

,8
30

12
,0

80
11

,6
65

14
,8

00
14

,7
50

14
,6

70
82

,7
95

m
il.

 m
3 /

zi
0,

47
8

0,
40

3
0,

37
6

0,
47

7
0,

52
7

0,
47

4
0,

45
5

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
5,

00
0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
62

,7
00

63
,0

00
70

,1
50

71
,6

00
64

,2
40

66
,2

70
39

7,
96

0

G
az

e
m

il.
 m

3
14

,8
30

12
,0

80
11

,6
65

14
,8

00
14

,7
50

14
,6

70
82

,7
95

m
il.

 m
3 /

zi
0,

47
8

0,
40

3
0,

37
6

0,
47

7
0,

52
7

0,
47

4
0,

45
5

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
29

,1
00

29
,1

00
29

,1
00

29
,1

00
29

,1
00

29
,1

00
29

,1
00

H
ui

le
m

ii 
to

ne
39

,6
00

41
,6

00
36

,4
50

29
,8

50
30

,6
10

29
,3

40
29

,3
40

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

49
,5

96
50

,5
96

51
,5

96
52

,5
96

53
,5

96
53

,5
96

53
,5

96

S
.E

. B
o

rz
eș

ti

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3

m
il.

 m
3 /

zi

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.200810
A

ch
iz

iți
a,

 c
on

su
m

ul
 ș

i s
to

cu
ril

e 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 
în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e

A
ch

iz
iți

a,
 c

on
su

m
ul

 ș
i s

to
cu

ril
e 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e 
 

P
ro

gn
oz

e 
20

08
 —

 2
00

9

U
.M

.
P

ro
gn

oz
ă

oc
to

m
br

ie
 

20
08

P
ro

gn
oz

ă
no

ie
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
de

ce
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
ia

nu
ar

ie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă
fe

br
ua

rie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă 
m

ar
tie

 
20

09

C
um

ul
at

pr
og

no
ză

oc
to

m
br

ie
 

20
08

 —
pr

og
no

ză
 m

ar
tie

20
09

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3

m
il.

 m
3 /

zi

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

19
,0

11
19

,0
11

19
,0

11
19

,0
11

19
,0

11
19

,0
11

19
,0

11

S
.E

. B
ră

ila

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
13

,9
40

11
,1

80
10

,7
65

13
,8

00
13

,8
00

13
,8

00
77

,2
85

m
il.

 m
3 /

zi
0,

44
9

0,
37

3
0,

34
7

0,
44

5
0,

49
3

0,
44

6
0,

42
5

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
5,

00
0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
13

,9
40

11
,1

80
10

,7
65

13
,8

00
13

,8
00

13
,8

00
77

,2
85

m
il.

 m
3 /

zi
0,

44
9

0,
37

3
0,

34
7

0,
44

5
0,

49
3

0,
44

6
0,

42
5

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

29
,7

14
30

,7
14

31
,7

14
32

,7
14

33
,7

14
33

,7
14

33
,7

14

S
.E

. D
o

ic
eș

ti

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 11
G

az
e

m
il.

 m
3

m
il.

 m
3 /

zi

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3

m
il.

 m
3 /

zi

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
29

,1
00

29
,1

00
29

,1
00

29
,1

00
29

,1
00

29
,1

00
29

,1
00

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
87

1
0,

87
1

0,
87

1
0,

87
1

0,
87

1
0,

87
1

0,
87

1

S
.E

. P
ar

o
șe

n
i

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
65

,0
00

65
,0

00
65

,0
00

65
,0

00
65

,0
00

65
,0

00
39

0,
00

0

G
az

e
m

il.
 m

3
0,

89
0

0,
90

0
0,

90
0

1,
00

0
0,

95
0

0,
87

0
5,

51
0

m
il.

 m
3 /

zi
0,

02
9

0,
03

0
0,

02
9

0,
03

2
0,

03
4

0,
02

8
0,

03
0

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
62

,7
00

63
,0

00
70

,1
50

71
,6

00
64

,2
40

66
,2

70
39

7,
96

0

G
az

e
m

il.
 m

3
0,

89
0

0,
90

0
0,

90
0

1,
00

0
0,

95
0

0,
87

0
5,

51
0

m
il.

 m
3 /

zi
0,

02
9

0,
03

0
0,

02
9

0,
03

2
0,

03
4

0,
02

8
0,

03
0

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
39

,6
00

41
,6

00
36

,4
50

29
,8

50
30

,6
10

29
,3

40
29

,3
40

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

F
ili

al
a 

S
.C

. „
E

le
ct

ro
ce

n
tr

al
e 

B
u

cu
re

șt
i”

 —
 S

.A
.

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.200812
A

ch
iz

iți
a,

 c
on

su
m

ul
 ș

i s
to

cu
ril

e 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 
în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e

A
ch

iz
iți

a,
 c

on
su

m
ul

 ș
i s

to
cu

ril
e 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e 
 

P
ro

gn
oz

e 
20

08
 —

 2
00

9

U
.M

.
P

ro
gn

oz
ă

oc
to

m
br

ie
 

20
08

P
ro

gn
oz

ă
no

ie
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
de

ce
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
ia

nu
ar

ie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă
fe

br
ua

rie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă 
m

ar
tie

 
20

09

C
um

ul
at

pr
og

no
ză

oc
to

m
br

ie
 

20
08

 —
pr

og
no

ză
 m

ar
tie

20
09

G
az

e
m

il.
 m

3
25

5,
53

9
31

9,
37

9
39

5,
44

1
33

8,
12

7
28

6,
75

9
23

0,
31

3
1.

82
5,

55
8

m
il.

 m
3 /

zi
8,

23
2

10
,6

46
12

,7
56

10
,9

07
10

,2
41

7,
43

9
10

,0
31

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

5,
00

0
20

,0
00

35
,0

00
40

,0
00

15
,0

00
5,

00
0

12
0,

00
0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
25

5,
53

9
31

9,
37

9
39

5,
44

1
33

8,
12

7
28

6,
75

9
23

0,
31

3
1.

82
5,

55
8

m
il.

 m
3 /

zi
8,

23
2

10
,6

46
12

,7
56

10
,9

07
10

,2
41

7,
43

9
10

,0
31

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

7,
57

8
11

,4
97

22
,2

93
22

,9
56

2,
45

7
66

,7
82

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

12
7,

15
1

13
9,

57
3

16
3,

07
6

18
0,

78
3

17
2,

82
6

17
5,

36
9

17
5,

36
9

S
.E

. B
u

cu
re

șt
i

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
83

,6
94

17
2,

34
5

22
5,

93
4

24
5,

25
1

19
4,

01
5

15
6,

78
5

1.
07

8,
02

4

m
il.

 m
3 /

zi
2,

69
6

5,
74

5
7,

28
8

7,
91

1
6,

92
9

5,
06

4
5,

92
3

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

5,
00

0
20

,0
00

35
,0

00
37

,0
00

15
,0

00
5,

00
0

11
7,

00
0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
83

,6
94

17
2,

34
5

22
5,

93
4

24
5,

25
1

19
4,

01
5

15
6,

78
5

1.
07

8,
02

4

m
il.

 m
3 /

zi
2,

69
6

5,
74

5
7,

28
8

7,
91

1
6,

92
9

5,
06

4
5,

92
3

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

7,
53

6
10

,0
06

21
,4

68
22

,8
75

2,
40

6
64

,2
91

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 13

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

11
7,

65
1

13
0,

11
5

15
5,

10
9

17
0,

64
1

16
2,

76
5

16
5,

36
0

16
5,

36
0

S
.E

. C
o

n
st

an
ța

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
11

,8
27

28
,7

51
30

,7
98

33
,2

80
29

,2
37

23
,8

31
15

7,
72

4

m
il.

 m
3 /

zi
0,

38
1

0,
95

8
0,

99
3

1,
07

4
1,

04
4

0,
77

0
0,

86
7

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

3,
00

0
3,

00
0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
11

,8
27

28
,7

51
30

,7
98

33
,2

80
29

,2
37

23
,8

31
15

7,
72

4

m
il.

 m
3 /

zi
0,

38
1

0,
95

8
0,

99
3

1,
07

4
1,

04
4

0,
77

0
0,

86
7

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
04

2
1,

49
1

0,
82

5
0,

08
1

0,
05

2
2,

49
1

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

9,
50

0
9,

45
8

7,
96

7
10

,1
42

10
,0

61
10

,0
09

10
,0

09

S
.E

. M
u

re
ș

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
16

0,
01

8
11

8,
28

3
13

8,
70

9
59

,5
96

63
,5

07
49

,6
97

58
9,

81
0

m
il.

 m
3 /

zi
5,

15
5

3,
94

3
4,

47
4

1,
92

2
2,

26
8

1,
60

5
3,

24
1

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
16

0,
01

8
11

8,
28

3
13

8,
70

9
59

,5
96

63
,5

07
49

,6
97

58
9,

81
0

m
il.

 m
3 /

zi
5,

15
5

3,
94

3
4,

47
4

1,
92

2
2,

26
8

1,
60

5
3,

24
1

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.200814
A

ch
iz

iți
a,

 c
on

su
m

ul
 ș

i s
to

cu
ril

e 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 
în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e

A
ch

iz
iți

a,
 c

on
su

m
ul

 ș
i s

to
cu

ril
e 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e 
 

P
ro

gn
oz

e 
20

08
 —

 2
00

9

U
.M

.
P

ro
gn

oz
ă

oc
to

m
br

ie
 

20
08

P
ro

gn
oz

ă
no

ie
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
de

ce
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
ia

nu
ar

ie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă
fe

br
ua

rie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă 
m

ar
tie

 
20

09

C
um

ul
at

pr
og

no
ză

oc
to

m
br

ie
 

20
08

 —
pr

og
no

ză
 m

ar
tie

20
09

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

F
ili

al
a 

S
.C

. „
E

le
ct

ro
ce

n
tr

al
e 

D
ev

a”
 —

 S
.A

.

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
28

0,
00

0
25

0,
00

0
23

0,
00

0
23

0,
00

0
22

0,
00

0
22

0,
00

0
1.

43
0,

00
0

G
az

e
m

il.
 m

3
14

,7
51

10
,0

78
9,

54
9

11
,6

23
10

,4
55

11
,3

37
67

,7
93

m
il.

 m
3 /

zi
0,

47
5

0,
33

6
0,

30
8

0,
37

5
0,

37
3

0,
36

6
0,

37
2

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
30

1,
56

8
20

6,
03

0
19

5,
20

4
24

2,
58

6
21

8,
21

4
23

6,
60

9
1.

40
0,

21
1

G
az

e
m

il.
 m

3
14

,7
51

10
,0

78
9,

54
9

11
,6

23
10

,4
55

11
,3

37
67

,7
93

m
il.

 m
3 /

zi
0,

47
5

0,
33

6
0,

30
8

0,
37

5
0,

37
3

0,
36

6
0,

37
2

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
13

9
0,

09
5

0,
09

0
0,

11
0

0,
09

9
0,

10
7

0,
64

0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
10

1,
44

1
14

5,
41

1
18

0,
20

7
16

7,
62

1
16

9,
40

7
15

2,
79

8
15

2,
79

8

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

1,
76

3
1,

66
8

1,
57

8
1,

46
8

1,
36

9
1,

26
2

1,
26

2

F
ili

al
a 

S
.C

. „
E

le
ct

ro
ce

n
tr

al
e 

G
al

aț
i”

 —
 S

.A
.

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
20

,8
14

39
,6

01
52

,6
58

49
,7

83
48

,3
96

39
,9

23
25

1,
17

5

m
il.

 m
3 /

zi
0,

67
1

1,
32

0
1,

69
9

1,
60

6
1,

72
8

1,
29

0
1,

38
0

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

3,
48

0
3,

05
0

3,
00

0
9,

53
0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
3,

40
1

3,
07

2
6,

47
3

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 15

G
az

e
m

il.
 m

3
20

,8
14

39
,6

01
52

,6
58

49
,7

83
48

,3
96

39
,9

23
25

1,
17

5
m

il.
 m

3 /
zi

0,
67

1
1,

32
0

1,
69

9
1,

60
6

1,
72

8
1,

29
0

1,
38

0
P

ăc
ur

ă
m

ii 
to

ne
1,

00
0

2,
48

0
3,

05
0

3,
00

0
9,

53
0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
3,

40
1

3,
07

2
6,

47
3

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
H

ui
le

m
ii 

to
ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

20
,5

45
19

,5
45

20
,5

45
20

,5
45

20
,5

45
20

,5
45

20
,5

45

R
.A

.A
.N

. —
 S

u
cu

rs
al

a 
„R

o
m

ag
-T

er
m

o
” 

D
ro

b
et

a-
Tu

rn
u

 S
ev

er
in

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
26

4,
00

0
34

4,
00

0
30

0,
00

0
30

0,
00

0
28

0,
00

0
30

0,
00

0
1.

78
8,

00
0

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3

m
il.

 m
3 /

zi
P

ăc
ur

ă
m

ii 
to

ne
3,

00
0

4,
50

0
4,

50
0

4,
50

0
3,

00
0

3,
00

0
22

,5
00

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
C

on
su

m
 d

e 
co

m
bu

st
ib

ili
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

31
0,

00
0

29
4,

00
0

28
9,

00
0

31
0,

00
0

29
0,

00
0

32
0,

00
0

1.
81

3,
00

0
H

ui
le

m
ii 

to
ne

G
az

e
m

il.
 m

3

m
il.

 m
3 /

zi
P

ăc
ur

ă
m

ii 
to

ne
3,

41
0

5,
20

0
6,

00
0

6,
00

0
5,

50
0

5,
50

0
31

,6
10

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
S

to
c 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 la

 s
fâ

rș
itu

l p
er

io
ad

ei
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

42
7,

00
0

47
7,

00
0

48
8,

00
0

47
8,

00
0

46
8,

00
0

44
8,

00
0

44
8,

00
0

H
ui

le
m

ii 
to

ne
P

ăc
ur

ă
m

ii 
to

ne
11

,3
90

10
,6

90
9,

19
0

7,
69

0
5,

19
0

2,
69

0
2,

69
0

S
.C

. „
C

o
m

p
le

xu
l E

n
er

g
et

ic
 C

ra
io

va
” 

—
 S

.A
.

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
42

5,
00

0
60

0,
00

0
57

2,
00

0
68

0,
00

0
63

0,
00

0
62

5,
00

0
3.

53
2,

00
0

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
9,

20
0

14
,0

00
13

,8
00

15
,0

00
14

,0
00

13
,6

00
79

,6
00

m
il.

 m
3 /

zi
0,

29
6

0,
46

7
0,

44
5

0,
48

4
0,

50
0

0,
43

9
0,

43
7

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

2,
00

0
0,

52
0

2,
52

0
R

.E
.R

.
m

ii 
t.c

.c
.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
49

5,
00

0
65

5,
00

0
66

7,
00

0
69

2,
00

0
60

0,
00

0
62

5,
00

0
3.

73
4,

00
0

H
ui

le
m

ii 
to

ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.200816
A

ch
iz

iți
a,

 c
on

su
m

ul
 ș

i s
to

cu
ril

e 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 
în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e

A
ch

iz
iți

a,
 c

on
su

m
ul

 ș
i s

to
cu

ril
e 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e 
 

P
ro

gn
oz

e 
20

08
 —

 2
00

9

U
.M

.
P

ro
gn

oz
ă

oc
to

m
br

ie
 

20
08

P
ro

gn
oz

ă
no

ie
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
de

ce
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
ia

nu
ar

ie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă
fe

br
ua

rie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă 
m

ar
tie

 
20

09

C
um

ul
at

pr
og

no
ză

oc
to

m
br

ie
 

20
08

 —
pr

og
no

ză
 m

ar
tie

20
09

G
az

e
m

il.
 m

3
9,

20
0

14
,0

00
13

,8
00

15
,0

00
14

,0
00

13
,6

00
79

,6
00

m
il.

 m
3 /

zi
0,

29
6

0,
46

7
0,

44
5

0,
48

4
0,

50
0

0,
43

9
0,

43
7

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
24

0
0,

90
0

0,
85

0
1,

50
0

0,
20

0
0,

15
0

3,
84

0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
83

0,
00

0
77

5,
00

0
68

0,
00

0
66

8,
00

0
69

8,
00

0
69

8,
00

0
69

8,
00

0

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

8,
78

0
8,

40
0

7,
55

0
6,

05
0

5,
85

0
5,

70
0

5,
70

0

S
.C

. „
C

o
m

p
le

xu
l E

n
er

g
et

ic
 R

o
vi

n
ar

i”
 —

 S
.A

.

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
74

5,
88

0
72

6,
69

6
70

0,
82

2
77

0,
56

2
65

5,
01

6
73

0,
56

2
4.

32
9,

53
8

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
3,

99
6

3,
86

9
3,

73
2

5,
13

0
4,

63
4

5,
13

0
26

,4
91

m
il.

 m
3 /

zi
0,

12
9

0,
12

9
0,

12
0

0,
16

5
0,

16
6

0,
16

6
0,

14
6

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
75

5,
88

0
73

1,
69

6
70

5,
82

2
78

0,
56

2
70

5,
01

6
78

0,
56

2
4.

45
9,

53
8

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
3,

99
6

3,
86

9
3,

73
2

5,
13

0
4,

63
4

5,
13

0
26

,4
91

m
il.

 m
3 /

zi
0,

12
9

0,
12

9
0,

12
0

0,
16

5
0,

16
6

0,
16

6
0,

14
6

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
26

4
0,

25
6

0,
26

4
0,

21
3

0,
18

4
0,

11
4

1,
29

5

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
37

0,
00

0
36

5,
00

0
36

0,
00

0
35

0,
00

0
30

0,
00

0
25

0,
00

0
25

0,
00

0

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

4,
24

6
3,

99
0

3,
72

6
3,

51
3

3,
32

9
3,

21
5

3,
21

5

S
.C

. „
C

o
m

p
le

xu
l E

n
er

g
et

ic
 T

u
rc

en
i”

 —
 S

.A
.

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
92

0,
00

0
87

6,
00

0
71

5,
00

0
75

0,
00

0
76

0,
00

0
73

0,
00

0
4.

75
1,

00
0

H
ui

le
m

ii 
to

ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 17

G
az

e
m

il.
 m

3
7,

40
0

7,
30

0
7,

20
0

7,
50

0
7,

30
0

7,
40

0
44

,1
00

m
il.

 m
3 /

zi
0,

23
8

0,
24

3
0,

23
2

0,
24

2
0,

26
1

0,
23

9
0,

24
2

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

1,
00

0
1,

00
0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
C

on
su

m
 d

e 
co

m
bu

st
ib

ili
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

82
0,

00
0

78
0,

00
0

73
0,

00
0

79
0,

00
0

77
0,

00
0

76
0,

00
0

4.
65

0,
00

0
H

ui
le

m
ii 

to
ne

G
az

e
m

il.
 m

3
7,

40
0

7,
30

0
7,

20
0

7,
50

0
7,

30
0

7,
40

0
44

,1
00

m
il.

 m
3 /

zi
0,

23
8

0,
24

3
0,

23
2

0,
24

2
0,

26
1

0,
23

9
0,

24
2

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
35

0
0,

33
0

0,
30

0
0,

40
0

0,
33

0
0,

30
0

2,
01

0
R

.E
.R

.
m

ii 
t.c

.c
.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
47

3,
60

7
56

9,
60

7
55

4,
60

7
51

4,
60

7
50

4,
60

7
47

4,
60

7
47

4,
60

7
H

ui
le

m
ii 

to
ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

9,
69

0
9,

36
0

10
,0

60
9,

66
0

9,
33

0
9,

03
0

9,
03

0
S

.C
. „

U
zi

n
a 

Te
rm

o
el

ec
tr

ic
ă 

M
id

ia
” 

—
 S

.A
.

N
ăv

o
d

ar
i

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
H

ui
le

m
ii 

to
ne

G
az

e
m

il.
 m

3
2,

00
0

2,
50

0
3,

50
0

3,
00

0
2,

00
0

2,
00

0
15

,0
00

m
il.

 m
3 /

zi
0,

06
4

0,
08

3
0,

11
3

0,
09

7
0,

07
1

0,
06

5
0,

08
2

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

1,
00

0
1,

00
0

4,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
8,

00
0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
C

on
su

m
 d

e 
co

m
bu

st
ib

ili
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
2,

00
0

2,
50

0
3,

50
0

3,
00

0
2,

00
0

2,
00

0
15

,0
00

m
il.

 m
3 /

zi
0,

06
4

0,
08

3
0,

11
3

0,
09

7
0,

07
1

0,
06

5
0,

08
2

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

2,
00

0
3,

00
0

3,
00

0
3,

00
0

3,
00

0
14

,0
00

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
S

to
c 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 la

 s
fâ

rș
itu

l p
er

io
ad

ei
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
P

ăc
ur

ă
m

ii 
to

ne
11

,3
50

10
,3

50
11

,3
50

9,
35

0
7,

35
0

4,
35

0
4,

35
0

S
.C

. „
C

.E
.T

. A
ra

d
” 

—
 S

.A
.

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
15

0,
00

0
10

0,
00

0
15

,0
00

26
5,

00
0

H
ui

le
m

ii 
to

ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.200818
A

ch
iz

iți
a,

 c
on

su
m

ul
 ș

i s
to

cu
ril

e 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 
în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e

A
ch

iz
iți

a,
 c

on
su

m
ul

 ș
i s

to
cu

ril
e 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e 
 

P
ro

gn
oz

e 
20

08
 —

 2
00

9

U
.M

.
P

ro
gn

oz
ă

oc
to

m
br

ie
 

20
08

P
ro

gn
oz

ă
no

ie
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
de

ce
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
ia

nu
ar

ie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă
fe

br
ua

rie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă 
m

ar
tie

 
20

09

C
um

ul
at

pr
og

no
ză

oc
to

m
br

ie
 

20
08

 —
pr

og
no

ză
 m

ar
tie

20
09

G
az

e
m

il.
 m

3
2,

23
9

3,
92

2
4,

74
7

4,
84

3
3,

50
5

3,
39

0
22

,6
46

m
il.

 m
3 /

zi
0,

07
2

0,
13

1
0,

15
3

0,
15

6
0,

12
5

0,
11

0
0,

12
4

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
56

,8
00

72
,9

65
83

,8
19

93
,9

00
87

,3
00

89
,1

00
48

3,
88

4

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
2,

23
9

3,
92

2
4,

74
7

4,
84

3
3,

50
5

3,
39

0
22

,6
46

m
il.

 m
3 /

zi
0,

07
2

0,
13

1
0,

15
3

0,
15

6
0,

12
5

0,
11

0
0,

12
4

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
12

0
0,

16
7

0,
18

3
0,

47
0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
32

7,
88

2
35

4,
91

7
27

1,
09

8
17

7,
19

8
89

,8
98

15
,7

98
15

,7
98

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

8,
72

0
8,

72
0

8,
60

0
8,

43
3

8,
25

0
8,

25
0

8,
25

0

S
.C

. „
C

.E
.T

.”
 —

 S
.A

. B
ac

ău

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
60

,0
00

15
,0

00
75

,0
00

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
5,

66
8

8,
16

8
9,

07
4

9,
24

4
7,

88
3

8,
12

4
48

,1
61

m
il.

 m
3 /

zi
0,

18
3

0,
27

2
0,

29
3

0,
29

8
0,

28
2

0,
26

2
0,

26
5

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
51

,6
40

62
,4

60
66

,9
60

60
,4

80
43

,2
00

28
4,

74
0

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
5,

66
8

8,
16

8
9,

07
4

9,
24

4
7,

88
3

8,
12

4
48

,1
61

m
il.

 m
3 /

zi
0,

18
3

0,
27

2
0,

29
3

0,
29

8
0,

28
2

0,
26

2
0,

26
5

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
27

1,
00

0
23

4,
36

0
17

1,
90

0
10

4,
94

0
44

,4
60

1,
26

0
1,

26
0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 19

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

10
,8

96
10

,8
96

10
,8

96
10

,8
96

10
,8

96
10

,8
96

10
,8

96

S
.C

. „
C

.E
.T

. B
ra

șo
v”

 —
 S

.A
.

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
75

,0
00

75
,0

00
75

,0
00

75
,0

00
75

,0
00

75
,0

00
45

0,
00

0

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
3,

26
6

5,
48

1
7,

66
8

7,
93

1
6,

71
3

5,
96

4
37

,0
23

m
il.

 m
3 /

zi
0,

10
5

0,
18

3
0,

24
7

0,
25

6
0,

24
0

0,
19

3
0,

20
3

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
34

,8
67

73
,3

95
84

,5
76

88
,7

36
80

,6
58

76
,2

87
43

8,
51

9

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
3,

26
6

5,
48

1
7,

66
8

7,
93

1
6,

71
3

5,
96

4
37

,0
23

m
il.

 m
3 /

zi
0,

10
5

0,
18

3
0,

24
7

0,
25

6
0,

24
0

0,
19

3
0,

20
3

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
19

2,
69

0
19

4,
29

5
18

4,
71

9
17

0,
98

3
16

5,
32

5
16

4,
03

8
16

4,
03

8

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

S
.C

. „
U

zi
n

a 
Te

rm
o

el
ec

tr
ic

ă 
G

iu
rg

iu
” 

—
 S

.A
.

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
10

,0
00

15
,0

00
20

,0
00

20
,0

00
20

,0
00

12
,3

46
97

,3
46

G
az

e
m

il.
 m

3
0,

21
5

0,
38

8
0,

38
8

0,
35

1
0,

22
2

1,
56

4

m
il.

 m
3 /

zi
0,

00
7

0,
01

3
0,

01
3

0,
01

3
0,

00
7

0,
00

9

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

1,
00

0
2,

00
0

2,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

04
5

8,
04

5

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
19

,4
78

25
,3

72
25

,3
76

22
,8

52
20

,0
54

11
3,

13
2

G
az

e
m

il.
 m

3
0,

21
5

0,
38

8
0,

38
8

0,
35

1
0,

22
2

1,
56

4

m
il.

 m
3 /

zi
0,

00
7

0,
01

3
0,

01
3

0,
01

3
0,

00
7

0,
00

9

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

1,
44

4
1,

78
3

1,
78

3
1,

60
4

1,
48

5
8,

09
9

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.200820
A

ch
iz

iți
a,

 c
on

su
m

ul
 ș

i s
to

cu
ril

e 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 
în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e

A
ch

iz
iți

a,
 c

on
su

m
ul

 ș
i s

to
cu

ril
e 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e 
 

P
ro

gn
oz

e 
20

08
 —

 2
00

9

U
.M

.
P

ro
gn

oz
ă

oc
to

m
br

ie
 

20
08

P
ro

gn
oz

ă
no

ie
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
de

ce
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
ia

nu
ar

ie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă
fe

br
ua

rie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă 
m

ar
tie

 
20

09

C
um

ul
at

pr
og

no
ză

oc
to

m
br

ie
 

20
08

 —
pr

og
no

ză
 m

ar
tie

20
09

H
ui

le
m

ii 
to

ne
25

,7
86

21
,3

08
15

,9
36

10
,5

60
7,

70
8

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

5,
15

4
5,

71
0

5,
92

7
5,

14
4

4,
54

0
4,

10
0

4,
10

0

S
.C

. „
C

.E
.T

. G
o

vo
ra

” 
—

 S
.A

.

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
22

0,
00

0
22

0,
00

0
20

0,
00

0
16

0,
00

0
18

0,
00

0
19

0,
00

0
1.

17
0,

00
0

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
3,

00
0

4,
50

0
5,

50
0

6,
00

0
4,

50
0

3,
50

0
27

,0
00

m
il.

 m
3 /

zi
0,

09
7

0,
15

0
0,

17
7

0,
19

4
0,

16
1

0,
11

3
0,

14
8

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
19

1,
30

5
20

6,
30

5
21

9,
30

5
23

4,
00

0
21

5,
00

0
22

5,
00

0
1.

29
0,

91
5

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
3,

00
0

4,
50

0
5,

50
0

6,
00

0
4,

50
0

3,
50

0
27

,0
00

m
il.

 m
3 /

zi
0,

09
7

0,
15

0
0,

17
7

0,
19

4
0,

16
1

0,
11

3
0,

14
8

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
50

0
0,

50
0

0,
50

0
0,

50
0

2,
00

0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
34

6,
94

6
36

0,
64

1
34

1,
33

6
26

7,
33

6
23

2,
33

6
19

7,
33

6
19

7,
33

6

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

3,
00

0
2,

50
0

2,
00

0
1,

50
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0

S
.C

. „
C

.E
.T

. I
aș

i”
 —

 S
.A

.

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
40

,0
00

25
,0

00
15

,0
00

15
,0

00
15

,0
00

15
,0

00
12

5,
00

0

G
az

e
m

il.
 m

3
13

,3
92

12
,9

60
13

,3
92

10
,3

84
9,

38
6

11
,9

04
71

,4
18

m
il.

 m
3 /

zi
0,

43
1

0,
43

2
0,

43
2

0,
33

5
0,

33
5

0,
38

5
0,

39
2

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

2,
00

0
3,

00
0

5,
00

0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
25

,3
04

30
,5

56
52

,1
72

47
,1

01
13

,8
95

16
9,

02
8



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 21
G

az
e

m
il.

 m
3

13
,3

92
12

,9
60

13
,3

92
10

,3
84

9,
38

6
11

,9
04

71
,4

18

m
il.

 m
3 /

zi
0,

43
1

0,
43

2
0,

43
2

0,
33

5
0,

33
5

0,
38

5
0,

39
2

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

3,
45

2
4,

78
2

5,
13

6
0,

30
0

0,
30

0
5,

68
1

19
,6

51

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
11

5,
05

3
11

4,
74

9
99

,1
93

62
,0

21
29

,9
20

31
,0

25
31

,0
25

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

28
,2

17
23

,4
35

18
,2

99
17

,9
99

17
,6

99
15

,0
18

15
,0

18

S
.C

. „
E

le
ct

ro
ce

n
tr

al
e 

O
ra

d
ea

” 
—

 S
.A

.

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
85

,7
26

90
,0

91
12

8,
82

8
12

9,
05

7
97

,4
99

62
,3

79
59

3,
58

0

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
4,

50
9

9,
77

5
8,

83
8

23
,1

22

m
il.

 m
3 /

zi
0,

14
5

0,
32

6
0,

28
5

0,
12

7

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

1,
81

5
2,

89
5

2,
87

6
2,

42
4

2,
08

6
1,

53
6

13
,6

32

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
65

,7
26

90
,0

91
15

8,
82

8
13

9,
05

7
11

7,
49

9
62

,3
79

63
3,

58
0

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
4,

50
9

9,
77

5
8,

83
8

23
,1

22

m
il.

 m
3 /

zi
0,

14
5

0,
32

6
0,

28
5

0,
12

7

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

1,
31

5
2,

39
5

2,
87

6
2,

42
4

2,
08

6
1,

53
6

12
,6

32

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
12

0,
00

0
12

0,
00

0
90

,0
00

80
,0

00
60

,0
00

60
,0

00
60

,0
00

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

6,
50

0
7,

00
0

7,
00

0
7,

00
0

7,
00

0
7,

00
0

7,
00

0

S
.C

. „
Te

rm
o

fi
ca

re
 2

00
0”

 —
 S

.A
. P

it
eș

ti

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
12

,6
48

21
,6

00
27

,5
28

27
,5

28
24

,8
64

20
,8

32
13

5,
00

0

m
il.

 m
3 /

zi
0,

40
7

0,
72

0
0,

88
8

0,
88

8
0,

88
8

0,
67

3
0,

74
2

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

3,
00

0
4,

00
0

4,
00

0
3,

00
0

14
,0

00

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.200822
A

ch
iz

iți
a,

 c
on

su
m

ul
 ș

i s
to

cu
ril

e 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 
în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e

A
ch

iz
iți

a,
 c

on
su

m
ul

 ș
i s

to
cu

ril
e 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e 
 

P
ro

gn
oz

e 
20

08
 —

 2
00

9

U
.M

.
P

ro
gn

oz
ă

oc
to

m
br

ie
 

20
08

P
ro

gn
oz

ă
no

ie
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
de

ce
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
ia

nu
ar

ie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă
fe

br
ua

rie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă 
m

ar
tie

 
20

09

C
um

ul
at

pr
og

no
ză

oc
to

m
br

ie
 

20
08

 —
pr

og
no

ză
 m

ar
tie

20
09

G
az

e
m

il.
 m

3
12

,6
48

21
,6

00
27

,5
28

27
,5

28
24

,8
64

20
,8

32
13

5,
00

0
m

il.
 m

3 /
zi

0,
40

7
0,

72
0

0,
88

8
0,

88
8

0,
88

8
0,

67
3

0,
74

2
P

ăc
ur

ă
m

ii 
to

ne
3,

00
0

4,
00

0
4,

00
0

3,
00

0
14

,0
00

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
S

to
c 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 la

 s
fâ

rș
itu

l p
er

io
ad

ei
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
P

ăc
ur

ă
m

ii 
to

ne
6,

55
7

6,
55

7
6,

55
7

6,
55

7
6,

55
7

6,
55

7
6,

55
7

S
.C

. „
D

al
ki

a 
Te

rm
o

 P
ra

h
o

va
” 

—
 S

.R
.L

.
A

ch
iz

iți
i d

e 
co

m
bu

st
ib

ili
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
15

,0
64

23
,2

94
28

,3
14

31
,0

22
26

,6
45

25
,5

16
14

9,
85

5
m

il.
 m

3 /
zi

0,
48

5
0,

77
6

0,
91

3
1,

00
1

0,
95

2
0,

82
4

0,
82

3
P

ăc
ur

ă
m

ii 
to

ne
2,

00
0

2,
00

0
2,

00
0

2,
00

0
8,

00
0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
C

on
su

m
 d

e 
co

m
bu

st
ib

ili
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
15

,0
64

23
,2

94
28

,3
14

31
,0

22
26

,6
45

25
,5

16
14

9,
85

5
m

il.
 m

3 /
zi

0,
48

5
0,

77
6

0,
91

3
1,

00
1

0,
95

2
0,

82
4

0,
82

3
P

ăc
ur

ă
m

ii 
to

ne
3,

02
2

3,
21

6
1,

90
3

8,
14

1
R

.E
.R

.
m

ii 
t.c

.c
.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
H

ui
le

m
ii 

to
ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

7,
45

7
9,

45
7

8,
43

5
7,

21
9

5,
31

6
5,

31
6

5,
31

6
S

.C
. „

Te
rm

ic
a”

 —
 S

.A
. S

u
ce

av
a

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
H

ui
le

m
ii 

to
ne

50
,0

00
50

,0
00

40
,0

00
40

,0
00

18
0,

00
0

G
az

e
m

il.
 m

3
1,

70
0

1,
40

0
1,

60
0

1,
60

0
1,

50
0

1,
40

0
9,

20
0

m
il.

 m
3 /

zi
0,

05
5

0,
04

7
0,

05
2

0,
05

2
0,

05
4

0,
04

5
0,

05
1

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 23

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
C

on
su

m
 d

e 
co

m
bu

st
ib

ili
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
16

,5
35

31
,1

26
39

,3
47

43
,6

14
42

,1
36

27
,7

52
20

0,
51

0

G
az

e
m

il.
 m

3
1,

70
0

1,
40

0
1,

60
0

1,
60

0
1,

50
0

1,
40

0
9,

20
0

m
il.

 m
3 /

zi
0,

05
5

0,
04

7
0,

05
2

0,
05

2
0,

05
4

0,
04

5
0,

05
1

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
60

0
0,

60
0

0,
60

0
0,

60
0

0,
60

0
0,

60
0

3,
60

0
R

.E
.R

.
m

ii 
t.c

.c
.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
H

ui
le

m
ii 

to
ne

83
,3

55
10

2,
22

9
10

2,
88

2
59

,2
68

17
,1

32
29

,3
80

29
,3

80
P

ăc
ur

ă
m

ii 
to

ne
8,

47
2

7,
87

2
7,

27
2

6,
67

2
6,

07
2

5,
47

2
5,

47
2

S
.C

. „
C

o
lt

er
m

” 
—

 S
.A

. T
im

iș
o

ar
a

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
80

,0
00

35
,0

00
35

,0
00

15
0,

00
0

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
10

,0
04

12
,8

31
16

,0
55

15
,8

41
13

,7
62

11
,9

51
80

,4
44

m
il.

 m
3 /

zi
0,

32
2

0,
42

8
0,

51
8

0,
51

1
0,

49
2

0,
38

6
0,

44
2

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
C

on
su

m
 d

e 
co

m
bu

st
ib

ili
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

9,
60

0
41

,5
00

52
,5

00
51

,2
00

36
,3

00
33

,5
00

22
4,

60
0

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
10

,0
04

12
,8

31
16

,0
55

15
,8

41
13

,7
62

11
,9

51
80

,4
44

m
il.

 m
3 /

zi
0,

32
2

0,
42

8
0,

51
8

0,
51

1
0,

49
2

0,
38

6
0,

44
2

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
S

to
c 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 la

 s
fâ

rș
itu

l p
er

io
ad

ei
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

15
0,

40
0

10
8,

90
0

56
,4

00
5,

20
0

3,
90

0
5,

40
0

5,
40

0
H

ui
le

m
ii 

to
ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

S
.C

. „
Te

rm
a 

S
er

v”
 —

 S
.R

.L
. A

le
xa

n
d

ri
a

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
H

ui
le

m
ii 

to
ne

G
az

e
m

il.
 m

3
0,

19
4

3,
15

2
3,

99
5

4,
95

3
4,

09
2

2,
17

1
18

,5
57

m
il.

 m
3 /

zi
0,

00
6

0,
10

5
0,

12
9

0,
16

0
0,

14
6

0,
07

0
0,

10
2

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
C

on
su

m
 d

e 
co

m
bu

st
ib

ili
Li

gn
it

m
ii 

to
ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.200824
A

ch
iz

iți
a,

 c
on

su
m

ul
 ș

i s
to

cu
ril

e 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 
în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e

A
ch

iz
iți

a,
 c

on
su

m
ul

 ș
i s

to
cu

ril
e 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e 
 

P
ro

gn
oz

e 
20

08
 —

 2
00

9

U
.M

.
P

ro
gn

oz
ă

oc
to

m
br

ie
 

20
08

P
ro

gn
oz

ă
no

ie
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
de

ce
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
ia

nu
ar

ie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă
fe

br
ua

rie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă 
m

ar
tie

 
20

09

C
um

ul
at

pr
og

no
ză

oc
to

m
br

ie
 

20
08

 —
pr

og
no

ză
 m

ar
tie

20
09

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
0,

19
4

3,
15

2
3,

99
5

4,
95

3
4,

09
2

2,
17

1
18

,5
57

m
il.

 m
3 /

zi
0,

00
6

0,
10

5
0,

12
9

0,
16

0
0,

14
6

0,
07

0
0,

10
2

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
S

to
c 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 la

 s
fâ

rș
itu

l p
er

io
ad

ei
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
P

ăc
ur

ă
m

ii 
to

ne
S

.C
. „

Te
rm

ic
a”

 —
 S

.A
. B

o
to

șa
n

i
A

ch
iz

iți
i d

e 
co

m
bu

st
ib

ili
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
1,

90
0

5,
18

4
4,

83
6

4,
20

0
3,

10
0

3,
60

0
22

,8
20

m
il.

 m
3 /

zi
0,

06
1

0,
17

3
0,

15
6

0,
13

5
0,

11
1

0,
11

6
0,

12
5

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
50

0
0,

50
0

0,
25

0
1,

25
0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
C

on
su

m
 d

e 
co

m
bu

st
ib

ili
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
1,

90
0

5,
18

4
4,

83
6

4,
20

0
3,

10
0

3,
60

0
22

,8
20

m
il.

 m
3 /

zi
0,

06
1

0,
17

3
0,

15
6

0,
13

5
0,

11
1

0,
11

6
0,

12
5

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
50

0
0,

75
0

0,
50

0
0,

25
0

2,
00

0
R

.E
.R

.
m

ii 
t.c

.c
.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
H

ui
le

m
ii 

to
ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

16
,0

65
16

,0
65

15
,5

65
15

,3
15

15
,3

15
15

,3
15

15
,3

15
S

.C
. „

C
.E

.T
.”

 —
 S

.A
. B

ră
ila

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
H

ui
le

m
ii 

to
ne

G
az

e
m

il.
 m

3
3,

82
8

7,
06

8
8,

57
1

10
,6

68
9,

89
8

8,
01

9
48

,0
52

m
il.

 m
3 /

zi
0,

12
3

0,
23

6
0,

27
6

0,
34

4
0,

35
4

0,
25

9
0,

26
4

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
C

on
su

m
 d

e 
co

m
bu

st
ib

ili



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 25

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
3,

82
8

7,
06

8
8,

57
1

10
,6

68
9,

89
8

8,
01

9
48

,0
52

m
il.

 m
3 /

zi
0,

12
3

0,
23

6
0,

27
6

0,
34

4
0,

35
4

0,
25

9
0,

26
4

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.A

.M
. B

u
ză

u

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
1,

85
3

4,
76

0
5,

50
5

6,
15

0
4,

45
0

3,
40

0
26

,1
18

m
il.

 m
3 /

zi
0,

06
0

0,
15

9
0,

17
8

0,
19

8
0,

15
9

0,
11

0
0,

14
4

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
1,

85
3

4,
76

0
5,

50
5

6,
15

0
4,

45
0

3,
40

0
26

,1
18

m
il.

 m
3 /

zi
0,

06
0

0,
15

9
0,

17
8

0,
19

8
0,

15
9

0,
11

0
0,

14
4

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.A

.T
. C

lu
j-

N
ap

o
ca

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
4,

86
7

9,
73

8
13

,0
13

11
,8

73
9,

29
9

7,
72

6
56

,5
16

m
il.

 m
3 /

zi
0,

15
7

0,
32

5
0,

42
0

0,
38

3
0,

33
2

0,
25

0
0,

31
1

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.200826
A

ch
iz

iți
a,

 c
on

su
m

ul
 ș

i s
to

cu
ril

e 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 
în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e

A
ch

iz
iți

a,
 c

on
su

m
ul

 ș
i s

to
cu

ril
e 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e 
 

P
ro

gn
oz

e 
20

08
 —

 2
00

9

U
.M

.
P

ro
gn

oz
ă

oc
to

m
br

ie
 

20
08

P
ro

gn
oz

ă
no

ie
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
de

ce
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
ia

nu
ar

ie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă
fe

br
ua

rie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă 
m

ar
tie

 
20

09

C
um

ul
at

pr
og

no
ză

oc
to

m
br

ie
 

20
08

 —
pr

og
no

ză
 m

ar
tie

20
09

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
4,

86
7

9,
73

8
13

,0
13

11
,8

73
9,

29
9

7,
72

6
56

,5
16

m
il.

 m
3 /

zi
0,

15
7

0,
32

5
0,

42
0

0,
38

3
0,

33
2

0,
25

0
0,

31
1

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

S
.C

. „
E

N
E

T
” 

—
 S

.A
. F

o
cș

an
i

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
2,

85
0

5,
73

2
6,

40
0

7,
30

0
5,

50
0

4,
40

0
32

,1
82

m
il.

 m
3 /

zi
0,

09
2

0,
19

1
0,

20
6

0,
23

5
0,

19
6

0,
14

2
0,

17
7

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
80

0
0,

80
0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
2,

85
0

5,
73

2
6,

40
0

7,
30

0
5,

50
0

4,
40

0
32

,1
82

m
il.

 m
3 /

zi
0,

09
2

0,
19

1
0,

20
6

0,
23

5
0,

19
6

0,
14

2
0,

17
7

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
10

0
0,

35
0

0,
50

0
0,

20
0

0,
25

0
0,

10
0

1,
50

0

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
71

1
0,

36
1

0,
66

1
0,

46
1

0,
21

1
0,

11
1

0,
11

1

S
.C

. „
G

O
S

C
O

M
” 

M
ie

rc
u

re
a-

C
iu

c

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 27

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
0,

94
5

1,
59

7
2,

01
9

2,
28

1
1,

75
0

1,
46

8
10

,0
60

m
il.

 m
3 /

zi
0,

03
0

0,
05

3
0,

06
5

0,
07

4
0,

06
3

0,
04

7
0,

05
5

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
0,

07
0

0,
07

0
0,

07
0

0,
07

0
0,

07
0

0,
07

0
0,

42
0

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
H

ui
le

m
ii 

to
ne

G
az

e
m

il.
 m

3
0,

94
5

1,
59

7
2,

01
9

2,
28

1
1,

75
0

1,
46

8
10

,0
60

m
il.

 m
3 /

zi
0,

03
0

0,
05

3
0,

06
5

0,
07

4
0,

06
3

0,
04

7
0,

05
5

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
0,

07
0

0,
07

0
0,

07
0

0,
07

0
0,

07
0

0,
07

0
0,

42
0

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
H

ui
le

m
ii 

to
ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

S
.C

. „
Te

rm
ic

a”
 —

 S
.A

. T
âr

g
o

vi
șt

e
A

ch
iz

iți
i d

e 
co

m
bu

st
ib

ili
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
1,

43
0

3,
39

7
3,

89
7

4,
46

0
3,

33
6

2,
74

5
19

,2
65

m
il.

 m
3 /

zi
0,

04
6

0,
11

3
0,

12
6

0,
14

4
0,

11
9

0,
08

9
0,

10
6

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
C

on
su

m
 d

e 
co

m
bu

st
ib

ili
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
1,

43
0

3,
39

7
3,

89
7

4,
46

0
3,

33
6

2,
74

5
19

,2
65

m
il.

 m
3 /

zi
0,

04
6

0,
11

3
0,

12
6

0,
14

4
0,

11
9

0,
08

9
0,

10
6

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
S

to
c 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 la

 s
fâ

rș
itu

l p
er

io
ad

ei
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
P

ăc
ur

ă
m

ii 
to

ne
S

.C
. „

E
n

er
g

o
m

u
r”

 —
 S

.A
. T

âr
g

u
 M

u
re

ș
A

ch
iz

iți
i d

e 
co

m
bu

st
ib

ili
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.200828
A

ch
iz

iți
a,

 c
on

su
m

ul
 ș

i s
to

cu
ril

e 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 
în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e

A
ch

iz
iți

a,
 c

on
su

m
ul

 ș
i s

to
cu

ril
e 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 în

 p
rin

ci
pa

le
le

 c
en

tr
al

e 
te

rm
oe

le
ct

ric
e 

și
 te

rm
ic

e 
 

P
ro

gn
oz

e 
20

08
 —

 2
00

9

U
.M

.
P

ro
gn

oz
ă

oc
to

m
br

ie
 

20
08

P
ro

gn
oz

ă
no

ie
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
de

ce
m

br
ie

 
20

08

P
ro

gn
oz

ă
ia

nu
ar

ie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă
fe

br
ua

rie
 

20
09

P
ro

gn
oz

ă 
m

ar
tie

 
20

09

C
um

ul
at

pr
og

no
ză

oc
to

m
br

ie
 

20
08

 —
pr

og
no

ză
 m

ar
tie

20
09

G
az

e
m

il.
 m

3
2,

14
6

4,
55

6
7,

62
6

6,
69

1
5,

73
7

4,
92

4
31

,6
80

m
il.

 m
3 /

zi
0,

06
9

0,
15

2
0,

24
6

0,
21

6
0,

20
5

0,
15

9
0,

17
4

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
C

on
su

m
 d

e 
co

m
bu

st
ib

ili
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne

G
az

e
m

il.
 m

3
2,

14
6

4,
55

6
7,

62
6

6,
69

1
5,

73
7

4,
92

4
31

,6
80

m
il.

 m
3 /

zi
0,

06
9

0,
15

2
0,

24
6

0,
21

6
0,

20
5

0,
15

9
0,

17
4

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

R
.E

.R
.

m
ii 

t.c
.c

.
S

to
c 

de
 c

om
bu

st
ib

ili
 la

 s
fâ

rș
itu

l p
er

io
ad

ei
Li

gn
it

m
ii 

to
ne

H
ui

le
m

ii 
to

ne
P

ăc
ur

ă
m

ii 
to

ne
S

.C
. „

E
N

E
R

G
O

T
E

R
M

” 
—

 S
.A

. T
u

lc
ea

A
ch

iz
iți

i d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
H

ui
le

m
ii 

to
ne

G
az

e
m

il.
 m

3
0,

02
7

2,
26

5
2,

44
6

2,
59

8
2,

23
1

1,
82

7
11

,3
94

m
il.

 m
3 /

zi
0,

00
1

0,
07

6
0,

07
9

0,
08

4
0,

08
0

0,
05

9
0,

06
3

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
05

0
0,

05
0

0,
06

0
0,

07
0

0,
06

0
0,

03
0

0,
32

0
R

.E
.R

.
m

ii 
t.c

.c
.

C
on

su
m

 d
e 

co
m

bu
st

ib
ili

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
H

ui
le

m
ii 

to
ne

G
az

e
m

il.
 m

3
0,

02
7

2,
26

5
2,

44
6

2,
59

8
2,

23
1

1,
82

7
11

,3
94

m
il.

 m
3 /

zi
0,

00
1

0,
07

6
0,

07
9

0,
08

4
0,

08
0

0,
05

9
0,

06
3

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
00

7
0,

05
0

0,
06

5
0,

07
5

0,
06

7
0,

05
3

0,
31

7
R

.E
.R

.
m

ii 
t.c

.c
.

S
to

c 
de

 c
om

bu
st

ib
ili

 la
 s

fâ
rș

itu
l p

er
io

ad
ei

Li
gn

it
m

ii 
to

ne
H

ui
le

m
ii 

to
ne

P
ăc

ur
ă

m
ii 

to
ne

0,
05

3
0,

05
3

0,
04

8
0,

04
3

0,
03

6
0,

01
3

0,
01

3



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 29

3. Prevederi privind variația stocului de apă

Volumul de apă și energia echivalentă în
marile lacuri ale hidrocentralelor

Volumul de apă și energia echivalentă în marile lacuri ale hidrocentralelor   
Prognoză 2008—2009

U.M. Prognoză
octombrie 2008

Prognoză
noiembrie 2008

Prognoză
decembrie 2008

Prognoză
ianuarie 2009

Prognoză
februarie 2009

Prognoză
martie 2009

Volum de apă în marile lacuri ale
hidrocentralelor la sfârșitul lunii 

mil. m3 1.431,540 1.168,007 872,522 572,713 285,395 165,519

% 59,590 48,620 36,320 23,840 11,880 6,890

Energie echivalentă în marile lacuri
ale hidrocentralelor la sfârșitul lunii

mii MWh 1.711,380 1.389,280 1.036,780 673,170 329,580 171,010

% 58,060 47,130 35,170 22,840 11,180 5,800

Acest scenariu este orientativ și el va putea suferi corecturi în funcție de cerințele de asigurare a securității în exploatare
și a stabilității în funcționare a Sistemului electroenergetic național.

Pentru o funcționare eficientă a producătorilor implicați în asigurarea cererii de consum, Autoritatea Națională de
Reglementare în Domeniul Energiei va lua măsurile care se impun pentru funcționarea corelată și armonizată a piețelor de energie
electrică și gaze naturale, astfel încât producătorii de energie electrică și termică să nu înregistreze pierderi cauzate de
disfuncționalități.

În vederea realizării unui flux normal de combustibili pentru constituirea stocurilor necesare la 1 octombrie și, în continuare,
pe toată perioada de iarnă, se impun măsuri în ceea ce privește contractarea și transportul combustibililor. 

De asemenea, trebuie avute în vedere cantitățile de cărbune și păcură care vor reconstitui stocurile Administrației Naționale
a Rezervelor de Stat. În conformitate cu Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 136/2007 privind aprobarea scoaterii din rezerva de
stat, sub formă de împrumut, a unor cantități de combustibil pentru Societatea Comercială „Termoelectrica” — S.A., Societatea
Comercială „Electrocentrale” București — S.A., Societatea Comercială „Electrocentrale” Galați — S.A., Regia Autonomă pentru Activități
Nucleare — Sucursala „ROMAG-TERMO”, Societatea Comercială „Complexul Energetic Rovinari” — S.A., Societatea Comercială
„Complexul Energetic Turceni” — S.A., Societatea Comercială „Complexul Energetic Craiova” — S.A. și pentru centralele termice și
electrice de termoficare aflate în administrarea consiliilor județene și locale, aprobată prin Legea nr. 66/2008, operatorii economici din
coordonarea Ministerului Economiei și Finanțelor, Autorității pentru Valorificarea Activelor Statului și unele centrale termice și electrice
de termoficare din administrarea consiliilor județene și locale, care au împrumuturi la Administrația Națională a Rezervelor de Stat,
trebuie să restituie 2.037 mii tone de cărbune energetic și 208,9 mii tone de păcură. Totodată, pentru buna desfășurare a activității,
trebuie întocmite la timp formele necesare scoaterii din rezerva de stat a cantităților de combustibili necesare trecerii în bune condiții
a iernii.

În situația înregistrării unui consum maximal de cărbune, în limita capacităților de depozitare și corelat cu cantitățile de lignit
și huilă ce urmează să fie livrate de către Societatea Națională a Lignitului Oltenia — S.A. și Compania Națională a Huilei — S.A.,
conform contractelor, se va face o analiză privind oportunitatea unor eventuale achiziții de cărbune din import doar în situația în
care cantitatea și calitatea cărbunelui livrat nu asigură o funcționare corespunzătoare a centralelor.

Analizând cantitățile de cărbune, păcură și gaze naturale necesare societăților comerciale de producere a energiei electrice
și termice participante la realizarea programului de iarnă, au fost evaluate necesarul maximal de combustibili, precum și resursele
financiare necesare:

Tipul combustibilului Octombrie 2008 — martie 2009

Lignit (mii tone) 17.104

Huilă (mii tone) 2.222

Păcură — total (mii tone) 220

Gaze naturale — total (mil. m3) 3.275

din care:

— din țară — cca 60% (mil. m3) 1.965

— din import — cca 40% (mil. m3) 1.310

R.E.R. (mii t.c.c.) 6,9

Valoare totală (mil. lei) 6.502



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.200830

Operatori economici

Surse proprii

(mil. lei)

Credite 
interne

(mil. lei)

Credite externe 
cu garanția statului

(mil. USD)

TOTAL

(mil. lei)

Producători de energie electrică și termică din coordonarea
Ministerului Economiei și Finanțelor 3.717 75 0 3.792

Producători de energie electrică și termică din coordonarea Autorității
pentru Valorificarea Activelor Statului 1.057 0 0 1.057

Producători de energie electrică și termică din coordonarea
Ministerului Internelor și Reformei Administrative 1.653*) 0 1.653

TOTAL: 6.502

*) Include sumele din bugetele locale, bugetul de stat, conform Ordonanței Guvernului nr. 36/2006 privind instituirea prețurilor locale de referință
pentru energia termică furnizată populației prin sisteme centralizate, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 483/2006, și, în completare, credite fără
garanția statului.

S-au considerat:
— 1 USD = 2,4 lei;
— pentru trimestrul IV 2008:
• 521 USD/1.000 Nm3 gaze naturale cu distribuție;
• 438 USD/1.000 Nm3 gaze naturale fără distribuție;
• 800 USD/t păcură;
— pentru trimestrul I 2009:
• 567 USD/1.000 Nm3 gaze naturale cu distribuție;
• 483 USD/1.000 Nm3 gaze naturale fără distribuție;
• 850 USD/t păcură.
În suma de 3.717 mil. lei se regăsește și o parte din finanțarea necesară Societății Comerciale „Electrocentrale București” —

S.A. și Societății Comerciale „Electrocentrale Galați” — S.A. În situația în care restanțele la plată ale RADET București și APATERM
Galați nu vor putea fi achitate și având în vedere totodată și situația patrimonială a celor două societăți, Societatea Comercială
„Electrocentrale București” — S.A. și Societatea Comercială „Electrocentrale Galați” — S.A. ar putea recurge la surse
complementare de finanțare, în condițiile legii.

5. Programele de reparații
În vederea asigurării unei fiabilități superioare, îmbunătățirea performanțelor tehnice ale echipamentelor și reducerea

consumurilor specifice, unitățile din sectorul energetic au început pregătirile pentru iarna 2008—2009 prin elaborarea unor
programe de reparații, care prevăd activități corespunzătoare specificului de activitate, unele fiind deja în curs de realizare. 

În cadrul lucrărilor de mentenanță preventivă și corectivă, programul de reparații cuprinde un ansamblu de activități tehnice
și organizatorice ce se execută în instalațiile energetice și componentele acestora, aflate în exploatare, în vederea menținerii și
reabilitării capacităților, pentru a-și îndeplini funcția pentru care au fost proiectate, prin înlocuirea elementelor defecte sau uzate.

Valoarea totală preliminată a lucrărilor de reparații necesare pentru iarna 2008—2009 este de circa 749 mil. lei, conform
tabelului următor:

4. Finanțarea programului de iarnă
Necesarul total de finanțare a programului de iarnă pentru achiziția de combustibili se prezintă după cum urmează:

Programul de reparații va putea suferi unele modificări în raport cu cerința Dispeceratului Energetic Național privind
acoperirea curbei de sarcină pe anumite perioade, precum și datorită unor întârzieri ce pot apărea ca urmare a constatării unor
probleme suplimentare cu ocazia demontării unor instalații. 

6. Urmărirea derulării programului de iarnă
În vederea ducerii la îndeplinire a sarcinilor reieșite din programul de iarnă, ministrul economiei și finanțelor, ministrul

internelor și reformei administrative și președintele Autorității pentru Valorificarea Activelor Statului vor emite, în prima decadă a
lunii septembrie 2008, un ordin comun prin care va fi numit Comandamentul de iarnă, condus de secretarul de stat coordonator
al sectorului energiei electrice și termice din cadrul Ministerului Economiei și Finanțelor și având în componență factori de decizie

Operatori economici Valoarea preliminată   
— mil. lei —

Producători de energie electrică și termică din coordonarea Ministerului Economiei
și Finanțelor 283

Producători de energie electrică și termică din coordonarea Autorității pentru
Valorificarea Activelor Statului 295

Producători de energie electrică și termică din coordonarea Ministerului Internelor
și Reformei Administrative 171

TOTAL: 749



din cadrul Ministerului Economiei și Finanțelor, Ministerului Internelor și Reformei Administrative, Autorității pentru Valorificarea
Activelor Statului, societăților comerciale din sectoarele energie, petrol și gaze, participante la realizarea programului de iarnă,
precum și de la SNTFM „CFR Marfă” — S.A.

Comandamentul de iarnă va urmări, analiza și prezenta conducerii ministerelor implicate stadiul îndeplinirii sarcinilor
rezultate din programul de iarnă și va lua măsuri operative în situația neîndeplinirii acestora.

Ministerul Economiei și Finanțelor va prezenta Guvernului scurte informări asupra realizării programului sus-menționat, ori
de câte ori situația o va impune.

Pentru coordonarea acțiunilor Ministerului Economiei și Finanțelor, Ministerului Internelor și Reformei Administrative și
Autorității pentru Valorificarea Activelor Statului, precum și pentru rezolvarea problemelor ce nu pot fi soluționate în cadrul
Comandamentului de iarnă, prin ordin comun al celor 3 conducători ai instituțiilor menționate se va numi un comitet interministerial,
în a cărui componență vor fi numiți secretarii de stat din cadrul Ministerului Economiei și Finanțelor și Ministerului Internelor și
Reformei Administrative și vicepreședintele Autorității pentru Valorificarea Activelor Statului cu atribuții în urmărirea funcționării
operatorilor economici pe perioada de iarnă.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 681/3.X.2008 31

ANEXA Nr. 2

L I S T A
autorităților administrației publice care vor duce la îndeplinire Programul de iarnă în domeniul

energetic pentru asigurarea funcționării în condiții de siguranță și stabilitate a Sistemului
electroenergetic național în perioada 1 octombrie 2008 — 31 martie 2009

• Ministerul Economiei și Finanțelor 
• Autoritatea pentru Valorificarea Activelor Statului
• Ministerul Internelor și Reformei Administrative



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E
— Prețuri pentru anul 2008 —

Suport fizic Suport electronic

Denumirea publicației Abonament Abonament Abonament Abonament Abonament
anual (lei) trimestrial (lei) lunar (lei) anual (lei) lunar (lei)

• Monitorul Oficial, Partea I, în limba română 1.670 428 150
960 90

• Monitorul Oficial, Partea I, în limba română, numere bis* 285 — —
• Monitorul Oficial, Partea I, în limba maghiară 1.500 375 — 420 40
• Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.250 562 — 720 65
• Monitorul Oficial, Partea a III-a 430 107 — 240 25
• Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.720 430 — 1.080 100
• Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.600 400 — 900 85
• Monitorul Oficial, Partea a VII-a 540 135 — 240 25
• Colecția Legislația României 450 112 — — —
• Colecția de hotărâri ale Guvernului și alte acte normative 750 187 — — —
• Breviar legislativ 70 17 — 40 —
• Repertoriul actelor normative apărute în Partea I 120 — — — —

* Cu excepția numerelor bis de interes restrâns, disponibile prin comandă.

Prețurile includ TVA 9%.
Abonamente la publicațiile oficiale și comenzi către „Monitorul Oficial” R.A. se pot efectua prin următoarele  societăți

de distribuție:
� COMPANIA NAȚIONALĂ „POȘTA ROMÂNĂ“ — S.A. — prin oficiile sale poștale

� ACTA LEGIS — S.R.L. — București, Str. Lirei nr. 11, parter, ap. 1, 
(telefon/fax: 021.411.91.79; 021.411.54.08)

� INFO EUROTRADING — S.A. — București, Splaiul Independenței nr. 202A
(telefon: 021.316.30.57, fax: 021.316.30.58)

� INTERPRESS SPORT — S.R.L. — București, Piața Presei Libere nr. 1, corp B, et. 2, camerele 256—259, OP 33
(telefon/fax: 021.313.85.07; 021.313.85.08; 021.313.85.09)

� MEDIA PRESS ABONAMENTE — S.R.L. — București, str. Izvor nr. 78, et. 2
(telefon: 021.311.97.84, fax: 021.311.97.85)

� M.T. PRESS IMPEX — S.R.L. — București, bd. Basarabia nr. 256 
(telefon/fax: 021.255.48.15; 021.255.48.16; 021.255.48.17)

� PRESS EXPRES — S.R.L. — Otopeni, str. Flori de Câmp nr. 9 
(telefon/fax: 021.221.05.37; 0745.133.712)

� ZIRKON MEDIA — S.R.L. — București, str. Pictor Dimitrie Hârlescu nr. 6, sector 2
(telefon: 021.255.18.00, fax: 021.255.18.66; 021.255.19.18)

� ART ADVERTISING — S.R.L. — Râmnicu Vâlcea, str. Regina Maria nr. 7, bl. C1, sc. C, mezanin II
(fax: 0250/73.54.75, telefon: 0350.40.59.87; 0350.40.59.88)

� CALLIOPE — S.R.L. — Ploiești, str. Elena Doamna nr. 62—64 
(telefon/fax: 0244/51.40.52; 0244/51.48.01)

� DIFSTARPRESS — S.R.L. — Slobozia, bd. Matei Basarab, bl. I60, sc. A, ap. 15
(telefon/fax: 0243/23.23.68)

� CURIER PRESS — S.A. — Brașov, str. Traian Grozăvescu nr. 7 
(telefon/fax: 0268/47.05.96; 0268/47.56.68)

� MIMPEX — S.R.L. — Hunedoara, str. Ion Creangă nr. 2, bl. 2, ap. 1 
(telefon/fax: 0254/71.92.43)

� ROESTA — S.R.L. — Curtea de Argeș, str. Valea Iașului, bl. P10, sc. B, ap. 18
(telefon/fax: 0248/72.11.43)

� VIAȚA LIBERĂ — S.A. — Galați, Str. Domnească nr. 68
(telefon: 0236/46.06.20, fax: 0236/46.08.75)

� UNITATEA — S.R.L. — Alba Iulia, str. Traian nr. 26
(telefon: 0258/81.16.31, fax: 0258/81.28.43)

� MANPRES DISTRIBUTION — S.R.L. — București, Piața Presei Libere nr. 1 (OP 33 — CP 24)
(telefon/fax: 021.314.63.39)

� CUGET LIBER — S.A. — Constanța, bd. I.C. Brătianu nr. 5 
(telefon: 0241/58.21.20, fax: 0241/61.95.24)

� SIMPEX LOGISTIC — S.R.L. — Călărași, Str. Progresul nr. 21, bl. B1, sc. B, ap. 5 
(telefon/fax: 0242/31.89.29)

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,
IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 
(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro
Adresa pentru publicitate: Centrul de vânzări și informare, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.411.58.33 și 021.410.47.30, fax 021.410.77.36 și 021.410.47.23
Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 681/3.X.2008 conține 32 de pagini. Prețul: 2,50 lei ISSN 1453—4495

&JUYDGY|284135|


